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آگهي مزايده عمومي شماره آگهي مزايده عمومي شماره 030403030403

موضوع مزايده: فروش یک دستگاه کامیون آتشنشانی رنو تیپ میدلام280
شرکت فولاد هرمزگان جنوب درنظر دارد تعداد یک دستگاه خودرو مازاد خود را از طریق مزایده عمومی مطابق جدول ذیل به فروش 
برساند. اشخاص حقیقی و حقوقی می توانند مطابق جدول زمانی انجام مزایده )به استثنای ایام پنجشنبه و تعطیل رسمی( پس از واریز 
مبلغ 500/000 ريال به شماره حساب 0111111100008 نزد بانک ملی شعبه گمرک بندرعباس بنام شركت فولاد هرمزگان جنوب 
و ارسال فيش واريزي به شماره فکس 33530055-076 و یا پست الکترونیک askarizade.m@hosco.ir نسبت به اخذ اسناد 
مزایده و هماهنگی جهت بازدید اقدام نمایند. متقاضی بایستی در فیش واریزی مشخصات کامل خود، شماره تماس و شماره مزایده 
 را جهت دریافت اسناد مربوطه قید نماید. لازم به ذکر است بازدید از خودرو قبل از ارائه پیشنهاد قیمت، الزامی میباشد و در صورت 
عدم بازدید از خودرو و ارائه پیشنهاد قیمت، هیچگونه عذر و بهانه ای از متقاضی مبنی بر عدم آگاهی از وضعیت فنی، قابل پذیرش 
نمیباشد. متقاضیان شرکت در مزایده بایستی مبلغ ضمانت شرکت در مزایده را به صورت ضمانت نامه بانکی و یا واریز نقدی به شماره 

حساب قید شده تهیه و ارائه نمایند.

روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان جنوبروابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان جنوب

محل تحویل پاکت ها و هماهنگی جهت بازدید:
بندرعباس،‌كيلومتر 13 جاده اسكله شهيد رجايي، شركت فولاد هرمزگان جنوب، ساختمان هرمز1- اتاق 109- واحد فروش خدمات 
و اقلام مازاد. همچنین متقاضيان محترم براي آگاهي بيشتر مي‌توانند در ساعات اداري با شماره تلفن  31888564-076 و  همراه 

09179598714 آقای عسکری زاده 
یا 3353003-076 داخلي 8564  تماس حاصل فرمایند و یا به سایت فولاد هرمزگان www.hosco.ir مراجعه نمایند.

تاريخ شروع فروش اسناد
1403/02/01

تاريخ گشايش پاكت ها
1403/02/18

تاريخ پایان فروش اسناد
1403/02/10

آخرين مهلت تحویل پاكت‌
1403/02/16 تا ساعت 12:00

شرکت فولاد هرمزگان جنوب

جدول زمانی انجام مزایده:

شرح کالا
کامیون آتشنشانی رنو تیپ میدلام280

سال ساخت
1387

شماره انتظامی
133ع67 ایران84

مبلغ ضمانت )ريال(
5درصد مبلغ پیشنهادی

قیمت پایه)ریال(
15،500،000،000

شرکت فولاد هرمزگان جنوب

نماینده ولی فقیه در هرمزگان: 

غفلت از پارلمان بخش 
 خصوصی ضربه مستقیم

2 به اقتصاد است

زینب
 شکوه

دریا گزارش می‌دهد

نابودی اسرائیل و غرب نابودی اسرائیل و غرب 
در مقابل در مقابل سپاه پاسداران سپاه پاسداران 

 نشان‌ دادن ضعف اسرائیل در برابر قدرت جمهوری اسلامی و نواختن سیلی بر این رژیم کودک کش نشان‌ دادن ضعف اسرائیل در برابر قدرت جمهوری اسلامی و نواختن سیلی بر این رژیم کودک کش
 و وحشی از اثرات عملیات »وعده صادق« سپاه پاسداران بوده است و وحشی از اثرات عملیات »وعده صادق« سپاه پاسداران بوده است

صفحه 1 را بخوانید

بنزین آزاد می‌خواهید؟ 

خیابانخیابان راحت‌تر از جایگاه سوخت
صفحه 8 را بخوانید

گزارش اختصاصی // انقلاب اسامی ایران به 
دلیل تاثیرگذاری و قدرت الهام بخشی آن یک 
انقلاب منحصر به فرد دینی در جهان امروز 

است.
   انقلاب اسلامی با ماهیت دینی و شعارها و گفتمان 
مکتبی خود و در مواجهه با تهدیدات ابرقدرتهای 
شرق و غرب سلطه گر که انقلاب اسلامی را مانع 
 جدی سلطه و جهان گشایی در سراسر جهان 
می بینند،  به نهادهایی نیازمند است که بتواند نیازهای 
این انقاب را در زمینه های گوناگون خصوصا در 
برابر هجمه های دشمنان داخلی و خارجی پاسخ 
دهند.یکی از دستاوردهای ارزشمند و مهم انقلاب 
اسلامی، تأسیس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به 
فرمان بنیانگذار نظام اسلامی است. نهادی که انگیزه 
تشکیل آن حفاظت و صیانت از دستاوردهای انقلاب 
اسلامی است.سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پس از 
پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی ایران در۱۳۵۷، 
به‌دستور سید بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی حضرت 
امام خمینی)ره(، در ۲ اردیبهشت ۱۳۵۸ تأسیس 
شد.این نهاد مقدس، با »ایمان«، »اخلاص«، و 
مجاهدت برای »خدا« و »ادای تکلیف« و تأسی 
به »خصلت‌های حسینی«، مظهر »قدرت معنوی« 
نیروهای مسلح مقتدر جمهوری اسلامی هستند که 
با برافراشته نگه‌داشتن پرچم »انقلابی عمل کردن« 
در میدان‌های خطیر و سرنوشت‌ساز رسالت و 
مأموریت‌های مهم خود در پاسداری از دستاوردهای 
انقلاب و صیانت از امنیت و آرامش ایران و ایرانی 
و همراهی با سایر نیروهای مسلح مقتدر کشورمان، 
از سپیده‌دم پیروزی انقلاب و استقرار نظام مقدس 
جمهوری اسامی تا به امروز، سربلند و سرافراز 
خوش درخشیده‌اند. پاسداران انقلاب اسلامی چه 
در جایگاه رفیع سردار سلیمانی که خود را سرباز 
وطن نامید، چه در مقام فرماندهان نام‌آور زمان 
جنگ که با دست خالی زیباترین صحنه‌ها از اقتدار 
را به نمایش گذاشتند و چه در رده پیران و نوجوانان 
بسیجی که در عین گمنامی مخلصانه به دفاع از 
 کیان میهن و حراست از حریت و شرف اسلام ناب 
محمدی )ص( در اقصی نقاط دنیا پرداختند، همه 
و همه برای ما بیانگر شخصیت ارزشی پاسداران 
 انقلاب اسامی است. حجت‌الاسام والمسلمین 
احمد غلامی دکتری حقوق عمومی در گفتگو با 
خبرنگار ما با اشاره به تاریخچه شکل‌گیری نهاد مقدس 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی توسط بنیانگذار کبیر 

انقلاب اسلامی ایران گفت: در دوم اردیبهشت ماه سال 
۱۳۵۸، اساسنامه سپاه پاسداران در شورای انقلاب 
 به تصویب رسید در تاریخ ایران، این روز به عنوان 
روز تأسیس نهاد انقلابی و مردمی نامگذاری شده 

است.
  تشکیل سپاه نشانه آینده‌نگری امام راحل است

  وی، در ادامه، نامگذاری چنین روزی را نشانه 
دوراندیشی و آینده‌نگری امام راحل برای حفظ و 
حراست از انقلاب اسامی ایران دانست و افزود: 
حفظ هر چیزی خیلی سخت‌تر از ایجاد آن است، 
از همین رو، انقلاب اسلامی ایران که به رهبری امام 
خمینی )ره( و همت مردم به پیروزی رسید، خون 
هزاران جوان به پای این درخت ریخته شد و پرثمر 
گردید.دکتری حقوق عمومی ادامه داد: مهم‌تر از همه 
این‌ها، حفظ نظام مقدس جمهوری اسامی ایران 
بود که برای حفظ هر یک از دستاوردهای انقلاب 
اسامی نیازمند ابزاری است، همانطور که بنایی که 
احداث می‌شود برای آن حفاظ تهیه، و تمامی جوانب 
امنیتی برای آن درنظر گرفته می‌شود، انقلاب اسلامی 
ایران به لحاظ حیاتی بودن آن ضروری بود تا موارد 
لازم جهت حفظ و حراست آن درنظر گرفته شود و 
حضرت امام خمینی )ره(، با دوراندیشی خود، سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی ایران را تأسیس کردند.
  نکات بسیار مهمی در جمله »سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی ایران«، نهفته است
  غلامی بیان داشت: نکات بسیار مهمی در جمله 
مبارک »سپاه پاسداران انقلاب اسامی ایران«، 
نهفته است، این تشکل و مجموعه‌ای که از انقلاب 
 اسلامی ایران حراست و پاسداری می‌کند، همین 
نهاد مقدس است، اگر خدایی ناکرده، جمهوری 
اسامی ایران در معرض خطر و آسیب قرار گیرد 
نخستین کسانی که برای دفاع از میهن اسلامی ایران 
به پا می‌خیزند پاسداران انقلاب اسلامی هستند.وی 
ادامه داد: پاسداران انقلاب اسامی ایران در همه 

زمینه‌ها، پاسدار انقلاب اسلامی بوده و خواهند بود، 
در یک برهه از تاریخ، نیاز بود سپاه پاسداران در 
جنگ تحمیلی شرکت کند، بنابراین سپاه در این هشت 
سال دفاع مقدس، خوش درخشید و به دشمن، اجازه 
تعدی به یک وجب از خاک کشور را نداد.کارشناس 
مسائل سیاسی هرمزگان افزود: علیرغم این که در 
هشت سال دفاع مقدس، خون‌های زیادی ریخته شد 
اما یک وجب از خاک کشور ما به دشمن داده نشد، 

لذا وجود سپاه یک امر ضروری و حیاتی است.
  دشمن تمام تلاش خود را برای تضعیف یا حذف 

سپاه بکار گرفته است
  غلامی گفت: اگر دشمن، امروز تمام تلاش خود 
را برای حذف یا تضعیف سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی ایران بکار بسته است، برای این است که این 
نهاد مقدس، حافظ انقلاب اسامی ایران به عنوان 
بزرگترین دستاوردهای نظام مقدس و یادگار ارزشمند 

امام راحل می‌باشد.
  سپاه پاسداران جانانه در مقابل تکفیری‌ها 

ایستاد 
  دکتری حقوق عمومی تصریح کرد: سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی پس از پایان جنگ تحمیلی نیز در 
عرصه‌های مختلف بازسازی و سازندگی، امنیتی، 
فرهنگی و ... حضور مثمر ثمر داشت، حتی در دفاع 
از حرم نیز ورود کرده وشهدای زیادی را تقدیم اهل 
بیت علیهم السلام کرده است و تکفیری‌ها که هدفشان 
نابودی ایران اسلامی بود را ناکام گذاشت، تکفیری‌ها 
برای رسیدن به اهداف شوم خود که همان نابودی 
کشور عزیزمان، بود از کشور سوریه آغاز کردند اما 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران، جانانه در برابر 
این اقدام شوم تکفیری‌ها ایستاد و شهید داد و آنان 
را خوار و ذلیل کرد.وی اذعان داشت: سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، دوشادوش ملت ولایت‌مدار ایران و 
در کنار سایر دستگاه‌ها، فعالیت می‌کند و با کمترین 
هزینه‌ها، بیشترین و بهترین خدمات را به نظام مقدس 
جمهوری اسامی ایران ارائه می‌دهد، به جرأت 
می‌توان گفت که یکی از ارزشمندترین، مهم‌ترین 
و به‌یادماندنی‌ترین چیزی که امام راحل به یادگار 
گذاشتند، نهاد مقدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
ایران است که امروز مقتدرانه در کشور فعالیت دارد و 
همه ما موظفیم از این نیروی خدوم و پرتلاش حمایت 
کنیم، البته تمامی مردم ایران اسلامی، بسیجی و سپاهی 
هستند و در کنار این نیروی مقتدر ایستاده‌اند و با 
تیزبینی فرماندهی کل قوا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
)مدظله‌العالی( تمامی دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی 
و نظامی در کنار یکدیگر قرار گرفته‌ و به حراست و 

حفاظت از جمهوری اسلامی ایران می‌پردازند.

دریا گزارش می‌دهد

نابودی اسرائیل و غرب در مقابل سپاه پاسداران 
          یعقوب رستمی/دریا

yaghob.rostami      @gmail.com22
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  گروه خبر //  دکترحمیدرضا خان‌محمدی معاون‌وزیر 
و رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور در نشست هم‌ 
اندیشی با خیرین مدرسه ساز استان هرمزگان با بیان 
اینکه توسط خیرین در این استان کارهای بی نظیری 
انجام‌شده‌ است و هر کاری انجام‌می شود از درگاه خداوند 
توفیق آن‌ ایجاد شده است، اظهار کرد: جهش اعتبارات 
را در زمینه خیرین داشتیم  و از تلاش‌های شبانه روزی 
مجموعه نوسازی مدارس استان قدردانی می‌کنم. به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ به گفته وی، با همراهی خیرین می‌توانیم 
گام‌های بلندی در جهت تحقق عدالت آموزشی و فراهم 
نمودن فرصت‌های برابر تحصیلی برای تمامی دانش‌آموزان 
در سراسر کشور برداریم. معاون‌وزیر و رئیس سازمان 
نوسازی مدارس کشور در ادامه ضمن قدردانی از رییس 
مجمع خیرین مدرسه ساز استان ابراز داشت: رشد و‌تعالی 
در احداث و تجهیز فضاهای آموزشی کاملا محرز است که 
این امر نشان از همت والای خیرین گرانقدر دارد. خان 
محمدی تصریح کرد: در این استان ۸۰ درصد خیرین و در 
کشور ۶۰ درصد خیرین در مدرسه سازی مشارکت دارند 
و‌ما علاقمند هستیم این‌مشارکت را به ۱۰۰ درصد برسانیم. 
 وی با تاکید بر لزوم تشکیل منظم جلسات مجمع خیرین 
مدرسه ساز اظهار داشت: این‌جلسات قلب مدرسه سازی 
است. معاون‌وزیر و رئیس سازمان نوسازی مدارس 
کشورافزود: ظرفیتهای خوبی با آمدن صنایع ‌و بنگاههای 
 اقتصادی به عرصه مدرسه سازی ورود‌ کرده است. 
 خان محمدی با بیان اینکه در مقوله مولدسازی اولویت با 
پروژه های نیمه تمام خیری است، گفت:  با مولد سازی در 
استان هرمزگان و ‌در شهرستان میناب  ۴۰ کلاس درس تا 
مهرماه سالجاری به فضاهای آموزشی استان افزوده خواهد 
شد. به گفته وی، اولویت ما در تامین‌تجهیزات مدارس 
خیری است و مدارس خیری به سرعت تجهیز می شود. 
معاون‌وزیر و رییس سازمان نوسازی مدارس کشور همچنین 
با اشاره به ضرورت توسعه فضاهای آموزشی در مناطق 
محروم خاطرنشان کرد: همیاری خیرین گامی بلند در جهت 

ارتقای عدالت آموزشی می باشد.

  پاک کردن صورت مسئله راحت تر از حل کردن آن 
است و به همین دلیل هم برخی مسئولان تلاش می کنند 
در این مسیر گام بردارند. برخی از آمارها اعلام نمی شود 
واز رسانه ها هم خواسته می شود به آنها نپردازند و منتشر 
نکنند؛ غافل از اینکه نگفتن این آمارها و نپرداختن به چرایی 
آنها باعث کاهش و حذف آنها نمی شود واین شرایط فقط 
باعث افزایش شان می شود.  درصورتیکه بایستی نسبت 
به برخی موارد آسیب شنایی شده و بصورت شفاف آمارها 
ارائه شده تا کارشناسان و متخصصان به آن حوزه ها ورود 
کنند و آسیب شناسی شده و راهکارها اتخاذ گردد.  در 
حوزه‌های مختلف از جمله خودکشی، سقط جنین، 
 برخی فسادها و... همواره آمارها مخفی می ماند و برخی 
تصور می کنند که این شیوه باعث حذف شان می شود. 
 خودکشی ها در سنین مختلف است که متاسفانه سن خودکشی 
کاهش یافته و در تحصیلکرده ها نیز مشاهده می شود و به 
آسیب های اجتماعی ، اقتصادی و‌... هم برمی گردد. گاهی 
می شنویم که دانش آموز و دانشجو و یا حتی پزشک 
و... هم این اقدام را داشته‌است که بسیار هشداردهنده 
 است و بایستی بدنبال آسیب شناسی و چرایی این رخداد 
 غم انگیر باشیم. ناامیدی نوجوانان و جوانان و غرق شدن در 
آسیب های اجتماعی و... باعث رفتن بخشی از اقشار به 
سمت این عمل ناپسند می شود که متخصصان مربوطه 
 بایستی به این حوزه ورود کنند و مسئولان هم بایستی 
شفاف سازی کنند تا چاره اندیشی شود. در حوزه سقط 
 جنین نیز آمارهایی ناراحت کننده شنیده می شود که محرمانه 
می ماند و گفته می شود که گفته نشود. در این بخش نیز بایستی 
فرهنگ سازی و آسیب شناسی شده تا از سقط جنین‌های 
عمد و غیرعمد جنین های مشروع جلوگیری شود.اواخر 
سال گذشته در یکی از جلسات رسمی آماری حیران کننده 
توسط یکی از سخنرانان در مورد این سقط جنین ها گفته 
شد که‌ البته از رسانه ها خواسته شد آن را منعکس نکنند. 
 عدم انعکاسش توسط رسانه ها که مشکلی را برطرف 
نمی کند، اما بایستی در این‌حوزه واکاوی و تحقیق وبررسی 
شود که رسانه ها می توانند در این حوزه اثرگذار باشند‌. 
 اگر از چرایی خودکشی، سقط جنین و....در جامعه توسط 
رسانه ها گفته شود، شاید متولیان مربوطه بهتر بتوانند 

بررسی کنند و تدابیری برای کاهش آن اندیشیده شود.
  علی زارعی

صورت مسئله را پاک نکنید

کاهش ۶۰ درصدی ورود پرونده‌های قضایی 
تصادفات در هرمزگان 

  گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: 
ورود پرونده‌های قضایی تصادفات در استان هرمزگان 
با راه اندازی طرح پرداخت دیه تصادفات بدون تشکیل 
پرونده ۶۰ درصد کاهش داشته است.مجتبی قهرمانی در 
نشست فصلی اعضای شورای‌عالی قوه قضاییه با رؤسای 
کل دادگستری و دادستان‌های مراکز استان‌ها افزود: با 
اجرای طرح، ارباب رجوع در دو هزار و ۲۳۷ مورد بدون 
تشکیل پرونده، به بیمه‌ها ارجاع شدند و بیش از هزار 
و ۶۰۰ نفر، دیه خود را بدون آنکه پرونده‌ای در مراجع 
قضایی تشکل دهند، دریافت کردند.وی با اشاره به اینکه 
میانگین زمان ارجاع دادخواست ۲۱ درصد کاهش یافته 
است، گفت: همچنین میانگین زمان ارجاع شکوائیه در 
محاکم استان هرمزگان کاهش ۵۶ درصدی داشته است.

رئیس شورای قضایی استان هرمزگان افزود: همچنین 
میانگین زمان ترتیب اثر لوایح ۴۳ درصد کاهش و میانگین 
زمان صدور گواهی عدم سوءپیشینه نیز ۵۶ درصد کاهش 
 داشته است.به گزارش خبرگزاری صداوسیمای مرکز 
خلیج فارس،قهرمانی گفت: در حوزه ساماندهی 
پارکینگ‌های استان هرمزگان ۲۵ هزار دستگاه وسیله نقلیه 
به ارزش ۳۸ میلیارد تومان به فروش رفت و حدود ۱۰ 

هزار دستگاه نیز در مراحل انجام مزایده است.
مشارکت 35 میلیاردی مردم و خیرین 

در اطعام نیازمندان بندرعباسی
  گروه خبر // رئیس کمیته امداد منطقه سه بندرعباس از 
مشارکت 35 میلیارد  و 185 میلیون تومانی مردم در اطعام 
نیازمندان خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهدی زارعی، 
رئیس کمیته امداد منطقه سه بندرعباس با اعلام این خبر 
اظهار داشت: در ماه مبارک رمضان امسال کمیته امداد با 
همکاری مردم نیک اندیش، مراکز نیکوکاری ، هئیت های 
مذهبی ، گروه های جهادی و سایر موسسه های خیریه، 
بالغ بر 35 میلیارد و 185 میلیون تومان در قالب طبخ غذای 
گرم، اهدا بسته های افطاری ساده و بسته های معیشتی 
به نیازمندان کمک کرده است.زارعی افزود: در ماه مبارک 
رمضان سال جاری بیش از 173 هزار و 30 پرس غذای 
گرم و 162 هزار و 600  بسته ی افطاری ساده به ارزش 
33 میلیارد و 459 میلیون تومان طبخ و به نیازمندان و 
خانواده های تحت حمایت کمیته امداد اهدا شده است.
وی تصریح کرد: همچنین از ابتدای سال جاری تا کنون 
تعداد یک هزار و 186 بسته معیشتی به ارزش یک میلیارد 
و 726 میلیون تومان نیز بین نیازمندان توزیع شده است.
رئیس کمیته امداد منطقه سه در ادامه به میزان جمع آوری 
زکات فطریه در پایان ماه رمضان اشاره و گفت: در روز 
عید سعید فطر، مردم شریف و نوع دوست بندرعباس مبلغ 
585 میلیون تومان به عنوان زکات فطریه و کفارات خود 
به پایگاه های کمیته امداد منطقه سه بندرعباس اهدا نمودند 
که در همان روز عید فطر به حساب نیازمندانی که از قبل 

شناسایی شده بودند، واریز گردید.

 گروه خبر // حجت‌الاسام والمسلمین 
محمد عبادی‌زاده در دیدار اعضای هیات 
کرد:  اظهار  هرمزگان،  بازرگانی  اتاق  نمایندگان 
 وفاق و تعهد حاکم بر اتاق بازرگانی هرمزگان 
مثال زدنی است که نشان دهنده  همدلی و 

شناخت اعضا از ظرفیت‌های هرمزگان است.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی افزود: دنیا با 
مبحث بخش خصوصی و تاثیرات آن در اقتصاد و 
روان‌سازی امور به خوبی آشناست و وقت آن است 
که مسئولان و دولتمردان نیز نسبت به واگذاری امور 
به بخش خصوصی و پررنگ نمودن نقش فعالان 
اقتصادی در تصمیم گیری های اقتصادی همت گمارند.
حجت‌الاسلام والمسلمین عبادی زاده تصریح کرد: 
غفلت از ظرفیت های پارلمان بخش خصوصی و 

سنگ اندازی در مسیر این بخش عملا ضربه مستقیم و 
سنگینی به بدنه اقتصادی استان هرمزگان وارد می‌سازد 
و امید می رود امسال با توجه به شعار مقام معظم 

رهبری بتوانیم در تقویت هر چه بیشتر بخش خصوصی 
کوشا باشیم. نماینده ولی‌فقیه در استان هرمزگان در 
بخش دیگری از سخنان خود گفت: سیاست‌گذاری 

اقتصادی باید مبتنی بر دو مؤلفه تولید برای کشور و 
تولید برای صادرات باشد. حجت‌الاسلام والمسلمین 
عبادی‌زاده افزود: تولید برای بازارهای جهانی با تولید 
برای تأمین نیاز داخلی، بسیار متفاوت است و اگر 
در حوزه صادرات دچار چالش می‌شویم به‌واسطه 
این است که رویکرد تولید معطوف به داخل کشور 
است که برای حل این چالش‌ها باید تولیدکنندگان 
با رویکرد صادرات وارد میدان شوند.حجت‌الاسلام 
 والمسلمین عبادی‌زاده گفت: استان هرمزگان با 
دارا بودن ظرفیت‌های بالا و متنوع، نقش مهمی را در 
معادلات اقتصادی ایفا می‌کند. در پایان این دیدار هر 
یک از اعضای هیات نمایندگان به ارائه نظرات خود 
 در خصوص تقویت جایگاه بخش خصوصی و 

روان سازی امور برای فعالان اقتصادی پرداختند.

نماینده ولی فقیه در  هرمزگان: 

رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور :غفلت از پارلمان بخش خصوصی ضربه مستقیم به اقتصاد است
در مقوله مولدسازی

 اولویت با پروژه های نیمه تمام خیری است 

گروه خبر // مدیریت کانون‌های خدمت 
تشریح  به  هرمزگان  استان  رضوی 
عملکرد و خدمت‌رسانی خادمیاران 
رضوی در ماه مبارک رمضان و عید 

۱۴۰۳ پرداخت.
   حبیب بهادری مدیریت کانون خدمت 
استان هرمزگان گفت: خادمیاران  رضوی 
کانون‌های عمومی و تخصصی خدمت 
رضوی استان هرمزگان در ماه مبارک 
رمضان و عید نوروز و سال جدید خدمات 
زیر را در سرتاسر استان هرمزگان به نیت آقا 
جانمان حضرت علی ابن موسی الرضا)ع( 
انجام شد.وی افزود: برگزاری سفره‌های 
افطاری ساده در محلات امام رضایی با 
محوریت مساجد که با چای، خرما، نان 
پنیر حلوا از روزه‌داران پذیرایی کردند که در 

مجموع در حدود ۷۰ الی ۱۰۰ هزار افطاری 
ساده در سطح استان تهیه شد.مدیریت 
کانون‌های خدمت رضوی استان هرمزگان 
ادامه داد: با گشودن سفره افطاری خیابانی در 
ایام نوروز ۱۴۰۳ توسط خادمیاران رضوی 
در سطح پارک‌ها، بیش از ۴۰۰۰ هزار نفر 
از روزه‌داران و مهمان نوروزی بر سر این 
سفره نشستند.بهادری همچنین از برگزاری 
مواکب جشن ولادت امام حسن مجتبی)ع( 
در سطح شهرستان‌های استان هرمزگان و 
توزیع شیرینی و شربت برای حدود ۵۰ 
هزار نفر خبر داد.وی با اشاره به برگزاری 
چهارشنبه‌های امام رضایی در ایام رمضان 
و نوروز و استقبال مهمانان نوروزی و مردم 
استان تصریح کرد: برنامه‌هایی از قبیل؛ 
پخش صلوات خاصه در ساعت هشت 

صبح و هشت شب، برپایی  ایستگاه‌های 
صلواتی و توزیع بسته غذایی میان 
نیازمندان در وعده‌های افطاری و سحری 
از جمله برنامه‌های چهارشنبه امام رضایی 
کانون‌های خدمت رضوی  بود.مدیریت 
استان هرمزگان به پخش صلوات خاصه 
به درخواست روابط عمومی کانون‌های 
خدمت رضوی هرمزگان و هماهنگی روابط 
عمومی سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری 
بندرعباس اشاره کرد و بیان داشت: صلوات 
خاصه حضرت رضا)ع( به مدت ۱۴ شب 
و هر شب رأس ساعت ۲۰:۰۰ در شروع 
مراسم جشن بزرگ رمضان و عیدانه در 
پارک ساحلی شهر بندرعباس پخش و به 
صورت جمعی توسط مردم و حاضرین در 
ساحل خوانده می‌شد. بهادری با بیان اینکه 

روز شهادت مولا علی)ع( در شهرستان 
بشاگرد، نذر قربانی انجام شد، تشریح کرد: 
به گفته دبیر شهرستان، مردم و خادمیاران 
شهرستان بشاگرد، طبق سنت دیرینه خود، 
قریب به ۱۵۰۰ گوسفند قربانی کردند که 
علاوه بر توزیع بین نیازمندان، در طبخ غذای 
نذری در همان منطقه نیز استفاده شد.وی در 
ادامه به پخت افطاری و سحری در شب‌های 
قدر به همت و مشارکت خادمیاران سرتاسر 
استان اشاره کرد و افزود: این اقدام نیکو در 
مساجد و محلات امام رضایی انجام گرفت 
که طبق اعام و جمع‌بندی، بیش از ۱۰۰ 

هزار پرس غذا در سه شب قدر طبخ و 
بین نیازمندان و عزاداران توزیع گردید.به 
گزارش آستان نیوز ؛ مدیریت کانون‌های 
خدمت رضوی استان هرمزگان در پایان 
از اجرای طرح ملی »من قرآن را دوست 
دارم« در قالب طرح »زندگی با آیه‌ها« 
به نیت امام رئوف در هشت محله امام 
رضایی شهر خبر داد و گفت: این طرح با 
نام محله‌های قرآن در هشت شب پایانی 
ماه مبارک رمضان با حضور خادمیاران 
و استقبال مردم محلات به خصوص دهه 

هشتاد و نودی‌ها برگزار شد.

 عملکرد کانون‌های خدمت رضوی هرمزگان
 در ماه رمضان و نوروز

پشت پرده سیاست 

سرمقاله

پشت پرده سیاست 

  
 فرمانده سپاه امنیت هسته ای: درصورت تهدید دشمن، تجدید نظر 

در سیاست ‌های هسته‌ای محتمل است
سردار سرتیپ پاسدار احمد حق‌طلب فرمانده سپاه حفاظت و امنیت مراکز 
هسته‌ای کشور، در گفت‌وگویی درباره اقدام احتمالی رژیم صهیونیستی در 
واکنش به عملیات پیروزمندانه »وعده صادق« مبنی بر حمله به تأسیسات 
هسته‌ای کشور اظهار کرد: این تهدیدات مربوط به امروز و دیروز نیست، از 
سال‌های قبل رژیم جعلی صهیونیستی علاوه بر تهدید، نسبت به اقدامات 
خرابکارانه و تروریستی در حوزه صنعت هسته‌ای کشور مبادرت ورزیده 
است. وی افزود: هرچند بر اساس پروتکل‌ها و استانداردهای جهانی و 
قوانین و مقررات آژانس بین‌المللی هسته‌ای همه کشورها از حمله به 
تاسیسات هسته‌ای پرهیز داده شده‌اند؛ در عین حال جمهوری اسلامی 
ایران همواره و از همان ابتدا آمادگی مقابله با این تهدیدات را داشته است. 
سردار حق طلب با اشاره به این که اخیراً رژیم صهیونیستی در یک اقدام 
جنایتکارانه با حمله به بخش کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
کشور سوریه همه قوانین و مقررات بین‌المللی را زیر پا گذاشت، تصور 
نمی رفت مجددا در اقدام مذبوحانه دیگری بخواهد تهدید حمله مراکز 
هسته‌ای کشورمان را مطرح کند،بیان کرد: به لطف الهی و با تدابیر مقام معظم 
رهبری و فرماندهی کل قوا و تلاش فرزندان ملت ایران در نیروهای مسلح 
با استفاده از طرح‌های پدافند غیرعامل و همچنین امکانات و تجهیزات 
بسیار پیشرفته و نیز به واسطه پراکندگی مجموعه‌ها و تاسیسات هسته‌ای 
کشورمان در سرزمین پهناور ایران ، آمادگی مقابله با هرگونه تهدید رژیم 
صهیونیستی را داریم. فرمانده سپاه حفاظت و امنیت مراکز هسته‌ای کشور 
با تاکید بر این که نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در آمادگی کامل 
به سر می‌برند، خاطرنشان کرد: مراکز هسته‌ای دشمن صهیونیستی شناسایی 
و اطلاعات لازم از همه اهداف در اختیار ماست و به اصطلاح برای پاسخ 
به اقدام احتمالی آن ها ،دست‌ها روی ماشه شلیک موشک‌های قدرتمند 
برای نابودی اهداف مشخص شده است.وی با بیان این که در صورتی که 
رژیم صهیونیستی بخواهد اقدامی علیه مراکز و تاسیسات هسته‌ای ما انجام 
دهد، حتماً و قطعاً با واکنش ما مواجه و برای مقابله به مثل با ساح‌های 
پیشرفته مراکز هسته‌ای رژیم مورد تهاجم و عملیات قرار خواهد گرفت، 
تاکید کرد: »اگر رژیم جعلی صهیونیستی بخواهد از تهدید حمله کردن به 
مراکز هسته‌ای کشورمان برای تحت فشار قرار دادن ایران استفاده ابزاری 
کند، تجدید نظر در دکترین و سیاست‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران 
و عدول از ملاحظات اعلامی گذشته محتمل و قابل تصور می‌باشد.« سردار 
 حق طلب با تاکید بر این که به فرمایش مقام معظم رهبری امروز دیگر 
دوره بزن و در رو گذشته است، گفت: اگر رژیم صهیونیستی اقدام 
تجاوزکارانه ای علیه ایران انجام دهد، نوع پاسخ با تدبیر نیروهای مسلح 
جمهوری اسامی ایران خواهد بود و آن ها مطمئن باشند ضربه‌ای که از 
نیروهای مسلح دریافت می‌کنند به مانند عملیات »وعده صادق«  در تاریخ 
یادگار خواهد ماند. وی در پایان تصریح کرد: به مردم عزیز و شریف 
ایران اطمینان می‌دهیم ، فرزندان انقلابی شما در سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی ، ارتش غیور و قدرتمند جمهوری اسلامی ایران و همچنین سایر 
نیروهای نظامی ، انتظامی ، اطلاعاتی و امنیتی کشور با استفاده از طرح‌های 
پدافند غیرعامل و همچنین ابزارها و تجهیزات پیشرفته حفاظتی و امنیتی از 
تاسیسات مراکز و مجتمع‌های هسته‌ای کشور حفاظت و صیانت می‌کنند ، 

لذا مراکز هسته‌ای کشورمان در امنیت کامل است .

دکترین هسته ای و مسیرهای پیش‌رو
علیرضا تقوی نیا - سردار احمد حق طلب فرمانده سپاه حفاظت مراکز اتمی ایران 
در اظهاراتی که خبرگزاری صدا و سیما آن را منتشر ساخته، نکته مهمی را بیان کرده 
است:»اگر رژیم جعلی صهیونیستی بخواهد از تهدید حمله کردن به مراکز هسته‌ای 
کشورمان برای تحت فشار قرار دادن ایران استفاده ابزاری کند، تجدید نظر در دکترین 
و سیاست‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران و عدول از ملاحظات اعلامی گذشته 
محتمل و قابل تصور می‌باشد.« این بیانات که برای اولین بار است توسط یک مقام 
ارشد و رسمی سپاه بیان می شود، از جهاتی اهمیت جدی دارد : 1- اعلام »احتمال 
عدول از دکترین و سیاست های  هسته ای کشور در صورت تهدیدات اسرائیل« ، 
نقطه عطفی است که برای اولین بار توسط یک مقام نظامی مرتبط با  برنامه هسته‎ای 
 ایران اظهار می شود که البته باید توضیحاتی درمورد آن نگاشته گردد. سیاست و

 دکترین های  هسته ای ایران استفاده و بهره گیری از تمام ظرفیت های دانش اتمی در 
هر حوزه ای منهای ساخت سلاح اتمی بوده است.به عبارت دیگر ایران در گذشته و 
حال هر گونه بهره مندی تجاری ، پزشکی، صنعتی و... از دانش اتمی خود را تایید اما 
هرگونه تلاش برای حرکت به سوی سلاح اتمی را قویا رد می کند. حال اظهارات این 
سردار مهم سپاه نکته ای ظریف را گوشزد می کند که اگر اسرائیل به تهدیدات خود علیه 
مراکز اتمی ایران ادامه دهد، ممکن است دکترین اتمی جمهوری اسلامی نیز تغییر یابد؛ 
یعنی ملاحظات سابق در مورد محدودیت های این برنامه تغییر کند.2- اسرائیل پیام 
این سردار سپاه را باید جدی بگیرد چون خط قرمز هر کشوری ، امنیت ملی اوست و 
اگر ایران ببیند که سلاح های متعارفی که دارد نمی تواند برای تاسیسات هسته‎ای‎اش 
امنیت فراهم کند، ممکن خواهد بود که در دکترین های دفاعی و هسته ای خود تجدید 
نظر کند.3- ایران در شرایط عادی هیچ تلاشی برای ساخت بمب اتم بر اساس دکترین 
کنونی هسته ای خود ندارد اما حمله احتمالی اسرائیل می تواند تجدیدنظر اساسی در 
سیاست های دفاعی ایران را در پی داشته باشد.4- امنیت و حفظ بقا از جمله اهداف 
اساسی یک کشور است که به هر قیمتی سعی در تحقق آن دارد؛ مسلما جمهوری 
اسلامی نمی پذیرد که امنیت ملی و بقایش توسط یک رژیم دارای سلاح هسته ای به 
خطر بیفتد؛ و در صورت استمرار تهدیدات اسرائیل، هرگونه تغییر در راهبردهای دفاعی 
جمهوری اسامی ایران امری مشروع و پذیرفته قلمداد می گردد.5- ایران علاوه بر 
انگیزه تجدیدنظر در راهبردهای اتمی خود، امکان تحقق آن را نیز دارد. ایران هم در 
مجتمع کاملا ایمن فردو اورانیوم را با غنای بالا تولید نموده ، هم اورانیوم فلزی ساخته 
 و هم موشک های دوربرد و ماهواره بر شلیک می کند. مجموع این اقدامات نشان 
می دهد تغییر دکترین هسته ای ایران به یک اشاره امام خامنه‎ای فرمانده کل نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی بستگی دارد و تمام موانع فنی آن نیز مرتفع گردیده است. 
6- مطمئنا این اظهارنظر که توسط رسانه های رسمی جمهوری اسلامی به طور 
گسترده انتشار داده می شود، بدون هماهنگی با نهادهای عالی تصمیم گیر این نظام 
نبوده است.7- جمهوری اسلامی ایران وقتی در عملیات »وعده صادق« خود را با 
یک رژیم دارای سلاح اتمی وارد نبرد می کند، احتمال فکر درگیری با آن در بالاترین 
سطوح را نموده است و یا حداقل قصد دارد با این رژیم به یک موازنه قدرت برسد و 

اسرائیل و حامیانش  این نکته را باید فهم کرده باشند.
تازه های مطبوعات

اطلاعات - بسیاری از صاحبان کارگاه‌ها، مغازه‌داران، پیشه‌وران و اصناف گوناگون و 
حتی کارخانه‌داران از افزایش ناگهانی مالیات آن هم زمانی که درآمدشان تقلیل یافته 
است، شکایت دارند و آن را عادلانه نمی‌دانند. این احساس که پولی به قهر از آنان گرفته 
می‌شود و در مقابل خدمات متناسبی دریافت نمی‌کنند، سبب ناخرسندی آنان می‌شود. 
کم نیستند کسانی که به علت مالیات زیاد که قادر به پرداخت آن نبوده‌اند، کار خود را 

رها کرده و به خیل بیکاران پیوسته‌اند.

کیهان - ما همه از برخورد جدی پلیس با هنجارشکنان و مکشفه‌ها حمایت 
می‌کنیم و در این حمایت ذره‌ای تردید به خود راه نمی‌دهیم. قطعا برخی از این 
افراد اجیرشده دشمنانند که باید ریشه آن‌ها را خشکاند و افراد جاهل و نادان 

را هم باید ارشاد کرد.
اعتماد -  شرایط سخت اقتصادی و رویکردهای متفاوت در سیاست‌گذاری‌های 
مقطعی و موردی و رفتارهای غیر‌متعارف اقتصادی و اختلاس فشار زیادی بر 
مردم وارد کرده است‌! چه خوب است که نیروهای انتظامی برای این مسائل به 
میدان بیایند و با کمک نهادهای مرتبط جلوی تخلفاتی از این دست را بگیرند و 

مجرمین را به مراجع ذی‌صلاح ارجا‌ع دهند!
فرهیختگان - هرکدام از اضلاع محور مقاومت در منطقه تنها با بخش اندکی 
از توان خود طی جنگ طوفان الاقصی علیه رژیم‌صهیونیستی و حامیانش 
وارد نبرد شده‌اند. اگر آن ها تصمیم بگیرند با تمام انگشتان دست خود نبرد 
کنند، صفحه ژئوپلیتیکی غرب آسیا دچار تغییر شده و این منطقه به همراه 
مناطق مجاور شاهد حک اقتضائات جدیدی روی صفحات خود خواهد بود. 
از این میان تنها مقاومت غزه است که بالاجبار با توان قابل توجه‌تری از کل 
توانش نسبت به دیگر گروه‌های مقاومت، وارد جنگ شده است. با این‌حال 

صهیونیست‌ها قادر به نابودی اکثر توان این نیرو نیز نبوده‌اند.
هم میهن - مردم از ازدواج و فرزندآوری روی‌گردان نشده‌اند بلکه سیاست‌های 
نادرست اقتصادی آنان را ناامید از ازدواج و فرزندآوری کرده است. لذا صدها 
هزار میلیاردی که باید صرف اشتغال و سرمایه‌گذاری می‌شد در چاه ویل این 
قانون ریخته شد و نتیجه آن کاهش ۱۵ درصدی ازدواج و کاهش بیش از 
۵ درصدی فرزندآوری و افزایش مرگ و میر و کاهش میانگین سن افراد 

فوت‌شده است.
انعکاس

 نورنیوز خبرداد: در پی انتشار اخباری از یک رسانه صهیونیستی مبنی بر 
آسیب دیدن ساختمان نیروگاه دیمونا در سرزمین‌های اشغالی، سردار سرتیپ 
پاسدار رمضان شریف سخنگو و مسئول  روابط عمومی کل سپاه با تکذیب این 
خبر گفت: نیروگاه دیمونا در بانک اهداف اقدام تنبیهی اخیر جمهوری اسلامی 
ایران علیه رژیم صهیونیستی نبوده و انتشار این خبر یک دروغ بزرگ و اقدامی 

خبیثانه در راستای عملیات روانی دشمن برای فریب افکار عمومی است.
اعتمادآنلاین خبرداد: مرتضی سراجی، رئیس حزب اعتماد ملی در استان 
بوشهر خبر داد که روز پنج‎شنبه، ۳۰ فروردین ۱۴۰۳، آقای مهدی کروبی، 
پدر معنوی حزب اعتماد ملی که بیش از ۱۴ سال است در حصر قرار دارد، با 
او تماس تلفنی برقرار کرده است. وی اشاره کرد: کروبی در این تماس تلفنی 
ضمن تبریک اعیاد گذشته، پیرامون مسائل جاری کشور با ایشان به بحث و 
تبادل نظر پرداخته است‌. همچنین کروبی پیگیر آخرین وضعیت حزب اعتماد 
ملی در بوشهر شدند و به همه دوستان و اعضای حزب در این استان نیز سلام 

رسانده‌اند.
جماران نوشت: فرشاد مومنی، اقتصاددان مدعی شد: وزیر گرامی صنعت، 
معدن و تجارت به ما بگوید آیا صحت دارد که بالغ بر ۸۰ درصد کل واردات 
قطعات منفصله خودرو از چین بوده است! اگر صحت داشته باشد این امر سلطه 
غیرعادی به چین دادن است، حداقل به ما بگویید در ازای این امتیاز مشکوک 
غیرعادی چه چیزی عاید نظام ملی شده است! اگر به واسطه این باشد که چون 
ما دید راهبردی نداریم، چنین اقدامی صورت گرفته باشد که بسیار نقض غرض 

است. این ها کانون های آسیب پذیری استراتژیک کشور است.

خبر

خبر

گروه خبر // مردم هرمزگان در حمایت از مردم مظلوم غزه 
و پاسخ مقتدرانه موشکی و پهپادی سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی راهپیمایی کردند.

   این راهپیمایی در شهر‌ها و بخش‌های سراسر هرمزگان برگزار 
شد.این مراسم در بندرعباس از مسجد جامع بندرعباس تامیدان 
انقلاب اسلامی برگزار شد.گروه‌های مختلف مردم بندرعباس 

شعار‌های مرگ بر اسرائیل، مرگ بر آمریکا سردادند و جنایات 
رژیم غاصب صهیونیستی علیه مردم بی دفاع غزه را محکوم 
کردند.همچنین مردم هرمزگان از مجامع بین المللی خواستند تا 
با عوامل جنایت در غزه برخورد کنند و هرچه سریع‌تر به این 
جنایت پایان داده شود.به گزارش خبرگزاری صداوسیمای مرکز 
خلیج فارس،مردم همچنین پارچه نوشته‌هایی در حمایت از مردم 

مظلوم غزه و توقف نسل کشی صهیونیست‌ها را در دست داشتند.

راهپیمایی مردم هرمزگان بر علیه رژیم صهیونیستی 



کاریکاتور

چهار درصد باقیمانده از کالاهای متروکه سنواتی 
بنادر بوشهر در مسیر تعیین تکلیف قرار گرفت

 سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //  مدیرکل بنادر و 
دریانوردی استان بوشهر گفت: با عزم و اهتمام ستودنی دستگاه 
قضایی، چهار درصد باقیمانده از مجموع کالاهای متروکه سنواتی 
در بنادر این استان در مسیر تعیین تکلیف و خروج از بنادر است. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمد شکیبی نسب در نشست 
هماهنگی ترخیص محدود کالاهای متروکه سنواتی بنادر استان 
بوشهر اظهار کرد: در جریان سفر رئیس قوه قضاییه به استان 
، نگاهی مثبت و سازنده برای تعیین وضعیت کالاهای متروکه 
سنواتی ایجاد شده به نحوی که بنادر بوشهر با ترخیص 96 
درصد این کالاها در در کشور پیشگام هستند.وی بیان کرد: 
در زمان انجام سفر رئیس قوه قضاییه 2 هزار و 129 قلم کالای 
متروکه سنواتی در بنادر این استان وجود داشت که اکنون به 100 
قلم کاهش پیدا کرده است.مدیرکل بنادر و دریانوردی استان 
بوشهر تصریح کرد: از مجموع 100 قلم کالای باقیمانده 30 
مورد توقیفی است که فرایند آن در دستگاه قضایی در حال انجام 
است.شکیبی نسب افزود: با حجم قابل توجه کالاهای ورودی به 
بنادر استان بوشهر می طلبد با خروج کالاهای رسوبی سنواتی 
فرصت برای رونق و درآمدزایی بنادر استان بوشهر انجام شود.
وی عنوان کرد: خدمات رسانی شایسته به تجار و صاحبان کالا 
در گرو فضای کامل برای انبار و بارانداز است که با ترخیص 
کالاهای رسوبی این مهم بخوبی محقق خواهد شد.شکیبی نسب 
افزود: حضور موثر دستگاه های زیر مجموعه قوه قضاییه استان 
در بنادر و روند تخلیه و بارگیری کالاها نویدبخش افقی روشن 
فراروی بنادر است که اداره کل بنادر و دریانوردی استان با تمام 
توان از ظرفیت ایجاد شده استقبال می کند.وی گفت: با ابلاغ 
سیاست های کلی توسعه دریامحور تحرک و پویایی لازم در 
بنادر استان ایجاد شده که بدون تردید برای دستیابی به نتیجه 
نهایی باید تمام دستگاه های ذیربط با حوزه دریا و دریانوردی 
پای کار باشند. این نشست با حضور معاون دادستان بوشهر، مدیر 
کل گمرک بوشهر و رییس سازمان جمع آوری و فروش اموال 

تملیکی برگزار شد.
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مدیرکل شیلات خوزستان گفت: تعداد 
۳۰ هزار هکتار مزارع مستعد پرورش 
میگو در خط ساحلی خوزستان شناسایی 
و مطالعات آنها انجام شده و در دست 

بررسی‌های تکمیلی است.
به گزارش خبرنگار دریا ، مرتضی سوری 
اظهار کرد: خوزستان به صورت بالقوه از 
ظرفیت‌های بالای شیلاتی برخوردار است 
که از آنها می‌توان به آبزی‌پروری در پشت 
سدها و منابع آبی غنی اعم از تالاب‌ها و 

رودخانه‌ها اشاره کرد.
وی ادامه داد: حدود ۲۲۰ کیلومتر خط 
ساحلی در خوزستان وجود دارد که 
ظرفیت خوبی در حوزه اقتصاد دریامحور 
است؛ البته با توجه به کمبود منابع آبی 
شیرین، عمده هدفگذاری‌ها در حوزه 
آبزی‌پروری و استفاده از منابع آبی شور، 

پساب‌ها و آب دریا است.

سوری با اشاره به اینکه بازارهای هدف 
جهانی برای صادرات آبزیان خوزستان 
از  بخشی  گفت:  می‌شوند،  شناسایی 
فعالیت‌های شیلات مربوط به مزارع 
فعال در استان است که توسعه افقی در 
این حوزه کمتر دیده می‌شود و تمرکز بر 
توسعه عمودی خواهد بود، یعنی تولیدات با 
استفاده از مکانیزاسیون، هواده‌ها، بهره‌وری 
مناسب از منابع آبی و استفاده از دانش 
شرکت‌های دانش بنیان، افزایش خواهد 

یافت.
مدیرکل شیلات خوزستان عنوان کرد: 
راه‌اندازی واحدهای تولیدی غیرفعال 
شیلاتی در استان بخشی دیگر از برنامه 
شیلات است. این واحدهای تولیدی ممکن 
است به دلیل مشکلات متعدد از جمله 
تسهیلات و نقدینگی غیرفعال شده باشند که 
با گره‌گشایی و تدبیر و رفع موانع می‌توان 

این واحدها را به چرخه تولید بازگرداند.
وی گفت: در حال پیگیری هستیم تا 
مجتمع‌های آبزی‌پروری نیمه تمام را در 
خوزستان تکمیل و فعال کنیم. مجتمع‌های 
آبزی‌پروری در استان وجود دارد که در 
دولت‌های قبل کلید خورده‌اند، اما نیمه‌تمام 

باقی مانده‌اند. یکی از اهداف میان مدت این 
است تا مجتمع‌ها تکمیل و سرمایه‌گذاران 
وارد شوند.سوری بیان کرد: شاید دو 
سوم اشتغال‌های ایجاد شده در مشاغل 
خرد است، چون این بخش چابک است 
و نیاز به سرمایه‌گذاری کلان ندارد، از 

سویی به بهبود معیشت مردم نیز کمک 
می‌کند. در شیلات، آبزی‌پروری تلفیقی را 
تعریف کردیم که در برخی شهرستان‌های 

خوزستان کلید خورده است.
مدیرکل شیلات خوزستان ادامه داد: با 
توجه به ظرفیت بالای کشاورزی در 
استان، بدون نیاز به تخصیص منابع آبی 
باغداران می‌توانند  جدید، کشاورزان و 
پیش از هدایت آب به مزارع و باغ‌ها، 
حوضچه‌های کوچک پرورش آبزی را 
 راه‌اندازی کنند و آب را به این حوضچه‌ها

 هدایت کنند.
وی عنوان کرد: بر اقتصاد دریامحور 
حساب ویژه باز شده به گونه‌ای که ۳۰ هزار 
هکتار مزارع مستعد پرورش میگو در خط 
ساحلی خوزستان شناسایی و مطالعات آنها 
انجام شده و در دست بررسی‌های تکمیلی 
است و دنبال جذب سرمایه‌گذار پیگیر و 

توانمند هستیم تا شاهد تحولی در اشتغال 
و معیشت مردم باشیم.

سوری افزود: مصرف آبزیان در استان 
سنتی است؛ سرانه مصرف در استان 
خوزستان نسبت به کشور بالاتر و نزدیک 
به آمار جهانی است. در کشور سرانه 
مصرف حدوداً ۱۴ کیلوگرم است، اما در 
استان ۱۸.۳ کیلوگرم است. همچنین این 
میانگین در جهان ۲۰ کیلوگرم است که 

خود می‌تواند نویدبخش باشد.
وی یادآور شد: در صادرات آبزیان در 
سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱، شاهد 
رشد ۶۱ درصدی بودیم و ۴۲ هزار 
تن صادرات آبزیان از استان خوزستان 
صورت گرفت. امیدواریم در سال ۱۴۰۳، 
با بازاریابی جهانی و وجود آبزیان با 
 کیفیت، شاهد رشد و تحول در این زمینه

 باشیم.

مدیرکل شیلات خوزستان خبر داد

افزایش مزارع پرورش میگو در خوزستان

عکس روز

    علی زارعی    علی زارعی

طرح : معصومه زارعیطرح : معصومه زارعی
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حسن سیلاوی سرویس استان ها // رییس کل دادگستری 
خوزستان گفت: کاهش جرائم خاص و خشن نیاز به برخورد 
مقابله‌ای دارد و این برخوردها باید همراه با رسیدگی سریع و 
قاطع به پرونده‌ها، مجازات مرتکبین و اطلاع‌رسانی به جامعه 

باشد. 
به گزارش خبرنگار دریا  ، علی دهقانی با تاکید بر برخورد 
اثرگذار، قاطع و سریع با مجرمان جرائم خاص و خشن، 
بیان کرد: ظرفیت‌های خوبی برای مدیریت و کنترل این گونه 
جرائم در استان وجود دارد که باید در راستای ارتقای امنیت 
از آنها استفاده کرد.وی گفت: برخورد با جرائم خشن باید با 
همکاری نیروی انتظامی آغاز و با نظارت دادستان‌ها به‌عنوان 

مدعی‌العموم تا مرحله اجرای احکام ادامه یابد.
دهقانی تصریح کرد: هرگونه قدرت‌نمایی و اخلال در نظم 
عمومی با ساح گرم و سرد و استفاده غیرمجاز از سلاح 
مجاز و غیرمجاز جرم است و حتی در صورت اخذ رضایت 
از شاکی، از جنبه عمومی قابل پیگرد قانونی و مرتکب آن 
مستحق مجازات است.رئیس کل دادگستری خوزستان تاکید 
کرد: با کسانی که به هر نحوی امنیت مردم و شهروندان در 
استان را به خطر بیندازند، از سوی دستگاه قضایی برابر قانون 
برخورد قاطعانه صورت می‌گیرد.دهقانی افزود: اسلحه‌های 
دارای مجوزی که در مراسم مختلف یا شرایط دیگر به صورت 
غیرمجاز مورد استفاده قرار گیرند، باید ضبط شود.وی با اشاره 
به انهدام سه باند سرقت در فروردین ماه امسال، گفت: با تسریع 
در تکمیل تحقیقات و صدور کیفرخواست، باید زمینه محاکمه 
اعضای این سه باند هرچه سریعتر فراهم شود.دهقانی گفت: 
صرف برخورد مقابله‌ای در این خصوص نتیجه بخش نیست 
و باید با تدابیر لازم، اقدامات پیشگیرانه را در دستور کار قرار 
داد.رئیس کل دادگستری استان خوزستان از دادستان‌های 
عمومی و انقلاب استان خواست تا با افراد مروج جرائم 
اخلاقی در شبکه‌های مجازی که توسط پلیس فتا شناسایی و 
دستگیر می‌شوند، در چارچوب قانون، برخورد قاطع، اثرگذار 

و عبرت آموز داشته باشند.

رئیس دادگستری خوزستان:

کاهش جرائم‌ خشن نیازمند برخورد مقابله‌ای استکاهش جرائم‌ خشن نیازمند برخورد مقابله‌ای است
علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // 
کشور  ورزشکاران  بسیج  سازمان  رییس 
گفت: آمایش سرزمینی در تصمیم‌گیری‌ها 
در حوزه ورزش موضوع بسیار مهمی است 

که باید در استان‌ها لحاظ شود. 
به گزارش خبرنگار دریا ، سرهنگ " مهدی 
میرجلیلی " در نشست هیات اندیشه ورز 
بسیج ورزشکاران یزد افزود: توجه به 
زیست بوم منطقه و شرایط و مسائل مختلف 
و شناسایی ظرفیت‌ها با آمایش سرزمینی 
موجب رسیدن به اهداف عالیه ورزش 

می‌شود. 
وی با قدردانی از تلاش جامعه ورزش استان 
یزد ادامه داد: فلسفه ایجاد هیات اندیشه ورز 
از سوی رهبر معظم انقلاب مطرح شد تا با 
استفاده از افکار و نظرات صاحب‌نظران، 
نخبگان و متخصصان، تصمیمات درست 
اتخاذ و چراغ راهی برای مدیریت کشور 

باشد. 
این مسئول بیان کرد: باید برای بهتر شدن 
نتایج این نشست‌ها از همه اقشار و افکار 
استفاده و نظرات آنها اتخاذ و فرهنگ سازی 

و ترغیب مردم به ورزش کردن و همچنین 
ایجاد بستر مناسب و لازم در توسعه ورزش 

تلاش شود. 
میرجلیلی با تاکید بر هماهنگی و هم سویی 
دستگاه‌های مختلف در کنار مسئولان 
ورزش مناطق گفت: دستگاه‌ها و نهادهای 
دیگر که در بحث ورزش فعال هستند نباید 
موازی کاری کنند و باید از اداره کل ورزش 
به عنوان متولی ورزش ایده و خط مشی 

بگیرند. 
وی با اشاره به اینکه در گام دوم انقلاب 
چشم اندازها تعیین شده و باید ورزش 
عاری از فساد و دارای عزت و بر مبنای 
سبک ایرانی، اسلامی باشد بیان کرد: ورزش 
همگانی مورد تاکید رهبر معظم انقلاب بوده 
و نباید جزیره‌ای و سلیقه‌ای انجام شود و با 
همگانی شدن ورزش در ورزش قهرمانی نیز 

موفق خواهیم بود. 
رییس سازمان بسیج ورزشکاران با تاکید 
بر اینکه مصوبات شورای عالی ورزش 
به گونه‌ای باشد که در سطح استان 
اجرایی شود و کارشناسی شده باشد 

تصریح کرد: معرفی یزد و ظرفیت‌های 
آن به دنیا با ورزش و میزبانی مسابقات 
 جهانی، آسیایی و بین‌المللی مورد توجه

 قرار گیرد. 
همچنین مدیرکل ورزش و جوانان یزد 
گفت: اهمیت هیات اندیشه ورز بر هیچ 
فردی پوشیده نیست و می‌توان با استفاده 
از خرد جمعی جایگاه ورزش استان را در 
بخش‌ها و زمینه‌های مختلف ارتقا داد و همه 
این موضوعات در گرو استفاده از تجربیات 

بزرگان و صاحبنظران است.
" زهیر حاجی حسینی" افزود: تلاش 
می‌شود تا در جلسات آینده از حضور 
قهرمانان ورزشی و متخصصان حوزه ورزش 
در رشته‌های مختلف نیز استفاده شود و با 
تولید فکر و ایده سیاست‌های ورزش استان 
را تعیین و مصوبات نشست‌های این هیات 
در شورای عالی ورزش مطرح و مصوب 

شود.
استان یزد ۵۵ هیات ورزشی و ۶۰ هزار 

ورزشکار بیمه شده دارد.

نوبت اول

رییس سازمان بسیج ورزشکاران کشور:

آمایش سرزمینی در تصمیم‌ گیری‌ های ورزشی لحاظ شودآمایش سرزمینی در تصمیم‌ گیری‌ های ورزشی لحاظ شود
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اگر می‌خواهید غذایی ساد و در عین حال خوش طعم را 
در مدت زمان کمی تهیه کنید، تهیه انواع کتلت از جمله 
ماکودا می‌تواند گزینه‌ای عالی باشد. این کتلت مراکشی 
با دستور تهیه‌ای ساده و طعمی فوق العاده تهیه می‌گردد. 

 ماکادو یکی از ساده و خوشمزه ترین کتلت‌های 
مراکشی است که با استفاده از مواد اولیه و مدت 
زمانی کمی تهیه می‌شود. این کتلت دارای طعمی تند 
است که می‌توان به عنوان شام و یا ناهار سرو کرد. 
این کتلت مناسب برای زمان‌هایی است که می‌خواهید 
غذایی متفاوت بچشید اما زمان و یا حوصله کافی را 
 برای این کار ندارید. طرز تهیه ماکودا در این مطلب

 قرار دارد.
همانطور که می دانید کتلت‌ها انواع مختلفی دارد که کتلت 
به دلیل حاضر شدن سریع و داشتی طعمی لذیذ محبوب 
است. از انواع کتلت می‌توان به کتلت پنیری، کتلت ماش و 
یا حتی کتلت ایتالیایی اشاره کرد. کتلت ماکودا را می‌توان 
با انواع سبزی‌های معطر مانند جعفری و گشنیز به دلخواه 

تزئین کرد.
 مواد لازم

تخم مرغ ........................................................۲ عدد
سیب مینی .....................................................۳ عدد
آرد.............................................................. ۱ پیمانه
سیر.............................................................. ۲ حبه
برگ گشنیز خرد شده ................................۱ مشت
نمک به.................................................. مقدار لازم
فلفل سیاه........................................... به مقدار لازم
روغن ................................................به مقدار لازم

  طرز تهیه ماکودا مراکشی لذیذ و خوش طعم
ابتدا برای تهیه ماکودا باید سیب زمینی‌ها را به خوبی 
بشویید و با پوست درون یک قابلمه مناسب آب پز 
کنید. پس از آب پز شدن سیب زمینی پوست آن را 
جدا نمایید و در کاسه‌ای رنده کنید. نمک و فلفل را 
 به کاسه اضافه کنید و هم بزنید تا به خوبی مخلوط

 شوند.
تخم مرغ، برگ گشنیز خرد شده و سیر را به کاسه 
اضافه کرده و با دست ورز دهید تا به خوبی مواد کتلت 
مخلوط شوند. مقداری از مواد کتلت را بردارید و در 
دست به صورت گرد کنید و در مقداری آرد بغلتانید. 
سپس تابه‌ای مناسب را با مقداری روغن بر روی 
حرارت قرار دهید.صبر کنید تا روغن داغ شود. پس از 
داغ شدن روغن کتلت‌های گرد خود را در تابه سراخ 
کنید. به دلخواه می‌توان شکل کتلت‌ها را با دست تغییر 
داد قبل از سرخ کردن. کتلت را برگردانید تا روی دیگر 
آن هم طلایی و سرخ شود. پس از سرخ شدن کتلت 
 را بر روی دستمال حوله‌ای قرار دهید تا روغن اضافه

 گرفته شود.
 زمانی که تمامی کتلت‌ها سرخ شد، آن را در ظرف مناسب 
 بچینید و به همراه انواع سس، گوجه و یا حتی خیار شور

 سرو کنید.

طرز تهیه ماکودا؛ کتلت مراکشی

آشپزی

 متخصص زنان و زایمان و نازایی دانشگاه 
اشاره  با  شهیدبهشتی  پزشکی  علوم 
به اینکه بسیاری از زنان در طی دوران 
رنگ  را  موهایشان  دارند  اصرار  بارداری 
دهند،  انجام  لیزر  یا  بکارند  ناخن  کنند، 
برخی  بارداری  دوران  در  داد:  هشدار 
شدن،  زیباتر  برای  غیرضروری  اقدامات 
می‌تواند تاثیر نامطلوبی روی مادر و 

جنین بگذارد.
دکتر زهرا نائیجی درباره برخی اقدامات 
زیبایی غیر ضروری و ممنوع برای زنان 
توضیحاتی داد و اظهار کرد: دوران بارداری 
یکی از دوره‌های حساس و پراهمیت زندگی 
مادر و جنین است و اقدامات زیبایی در 
 بارداری باید با دقت و حساسیت بیشتری

 انجام شود.
آیا تزریق ژل و کلاژن در بارداری مضر 

است؟
وی با اشاره به اینکه یکی از مراقبت‌های زنان 
باردار در دوره حساس بارداری برای محافظت 
از جنین، انجام ندادن برخی از مراقبت‌های 
زیبایی و یا تغییرات در پوست و مو است که 
از ممنوعیت‌های زیبایی در بارداری محسوب 
می‌شود، در پاسخ به این سوال که آیا تزریق ژل 
و کلاژن در بارداری مضر است؟ افزود: برخی 
زنان از ژل و فیلر به عنوان یکی از روش‌های 
رفع چین و چروک پوست استفاده می‌کنند؛ 
یکی از کاربردهای تزریق ژل زیبایی، جوانی 

و حجم دهی به صورت و رفع آثار پیری و یا 
پیشگیری از آن است نکته اینجاست که تزریق 
کلاژن به پوست یک روش آسان، بی خطر 
و غیر تهاجمی است که همیشه نتایج مثبتی 
به دنبال دارد اما حدود سه درصد از مردم به 
کلاژن حساسیت دارند و با تزریق آن دچار 

خارش، درد مفاصل و تورم می‌شوند.
به گفته این عضو هیات علمی دانشگاه قبل از 
تزریق کلاژن باید ابتدا تست کلاژن صورت 
گیرد و اگر فرد پس از چهار ماه واکنشی نسبت 
به آن نشان نداد، می‌تواند این تزریق را انجام 
دهید ضمن اینکه پزشکان و جراحان پلاستیک 
به هیچ عنوان اجازه انجام این تست را به زنان 

باردار نمی‌دهند.
دکتر نائیجی با بیان اینکه یکی از مواد تشکیل 
دهنده‌ی ژل‌ها، اسید هیالورونیک است که به 
طور طبیعی در بدن نیز تولید می‌شود، اضافه 
کرد: ژل‌های تزریق شده در بدن حرکت 
نمی‌کنند و درصد جذب ژل در جریان خون 
نیز اندک است، به همین خاطر به نظر نمی‌رسد 
که تزریق ژل در بارداری برای زنان باردار و 
جنین خطر آفرین باشد اما توصیه می‌شود در 
دوران بارداری از تزریق ژل خودداری شود و 
زنان باردار تزریق ژل را به زمانی بعد از اتمام 
دوران بارداری و شیردهی موکول کنند تا تمامی 

جوانب ایمنی برای مادر و جنین رعایت شود.
متخصص زنان و زایمان دانشگاه با تاکید بر 
اینکه اگر مدت کوتاهی پس از تزریق فیلر 

باردار شدید، کوچکترین موردی برای نگرانی 
وجود ندارد، اضافه کرد: تزریق فیلر قبل از 
سامت جنین اقدام به بارداری را به خطر 

نمی‌اندازد.
آیا تزریق بوتاکس در بارداری مضر 

است؟
وی درباره تزریق بوتاکس در بارداری نیز 
توضیحاتی داد و گفت: برای صاف کردن پوست 
و از بین بردن چین و چروک‌ها از تزریق بوتاکس 
یا سم بوتولونیوم استفاده می‌شود، بوتاکس سم 
است و تزریق بوتاکس در بارداری به هیچ عنوان 
توصیه نمی‌شود، سم بوتاکس بر انتهای اعصاب 
شما اثر گذاشته و با از بین بردن اثر میانجی‌های 
عصبی از انقباض عضلاتی که باعث ایجاد 
 چین و چروک در صورت می‌شود جلوگیری

 می‌کند.
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی هشدار داد: تزریق بوتاکس در دوران 
حاملگی ممکن است عوارضی مانند زایمان 
زودهنگام، کاهش وزن جنین در هنگام تولد، 
محدودیت رشد داخل رحمی و حتی مرگ 

جنین را به همراه داشته باشد.
دکتر نائیجی با بیان اینکه اگر قبل از بارداری 
یا پایان سه ماهه اول حاملگی بدون اینکه از 
بارداری خود مطلع باشید، تزریق بوتاکس 
انجام داده‌اید، خطر کمی جنین شما را تهدید 
می‌کند اضافه کرد: با یک تک دوز تزریق زیر 
پوستی، بوتاکس وارد سیستم گردش خون 
نمی‌شود و معمولا اثری بر جنین ندارد بنابراین 
نگران نباشید اما بعد از اینکه از بارداری 
 خود مطلع شدید به هیچ عنوان بوتاکس 

تزریق نکنید.
خطر تاتو در دوران بارداری

متخصص زنان و زایمان دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی با تاکید بر اینکه زنان باردار در 
دوران بارداری نباید تاتو انجام دهند ادامه داد: 
در دوران بارداری، جریان و حجم خون در 
تاتوکردن آرایشگر  برای  افزایش می‌یابد،  بدن 
جوهری را با سوزن به لایه‌های خارجی 
پوست وارد می‌کند، لایه‌های پوست در دوران 
بارداری متورم و پرآب هستند اما پس از آن 
تورم پوست از بین می‌رود، بنابراین ضمن اینکه 
محل جوهر و خطوطی که آرایشگر کشیده، 
تغییر می‌کند، وارد شدن این مواد به جریان 

 خون می‌توان برای مادر و جنین خطرآفرین
 باشد.

ممنوعیت لیزر درمانی در دوران بارداری 
یکی دیگر از مواردی بود که دکتر نائیجی 
به آن پرداخت و افزود: در دوران بارداری 
پوست زنان  باردار حساس‌تر از هر زمان 
دیگری است بنابراین انجام لیزر درمانی که 
برای از بین بردن لکه‌های قهوه‌ای یا قرمز و 
خال‌های پوستی کاربرد دارد، در این دوران 
مطلقا ممنوع است ضمن اینکه زنان باردار نباید 
 برای از بین بردن موهای زائد از لیزر درمانی

 استفاده کنند.
خطرات مانیکور و پدیکور، کاشت ناخن 

و لاک زدن در بارداری
وی با بیان اینکه مانیکور یکی از روش‌های 
مراقبتی زیبایی برای دست‌ها، انگشت‌های 
دست و ناخن‌های دست است که شامل مراحل 
مختلفی مانند سوهان کشیدن و شکل دادن به 
ناخن، برداشتن پوست اضافی و سایر اقدامات 
زیبایی می‌شود، ادامه داد: انجام مانیکور یا 
پدیکور در دوران بارداری مشکلی ایجاد 
نمی‌کند ولی نکته اینجاست که برای انجام این 
روش در دوران بارداری حتما توجه کنید که 
آرایشگر وسایل خود را بعد از اتمام کار هر 
مشتری استریل کند و یا وسایل مانیکور و 
پدیکور خودتان را از منزل ببرید تا به عفونت 
پوستی دچار نشوید همچنین به این نکته توجه 
کنید که بوی مواد مانیکور و پدیکور سبب 

سردرد و تهوع در بارداری می‌شود.
وی به زنان باردار توصیه کرد: در دوران 
بارداری بعد از مرتب کردن ظاهر ناخنتان 
لاک نزنید زیرا فتالات‌های لاک ممکن است 
سبب بروز نواقص مغزی در جنین شود، مواد 
شیمیایی موجود در لاک ناخن، لاک پاک کن 
و مانند آن، یعنی متیل متاکریلات و استونیتریل 
)ماده شیمیایی که بعد از بلع به سیانید تجزیه می 
شود(، خطرناک هستند و می‌توانند مشکلات 
زیادی از جمله سوزش پوست، درماتیت 
تماسی، بثورات جلدی و یا مسمومیت‌های 
خطرناک ایجاد کنند، ضمنا از محلول‌های تقویت 
کننده و مرطوب کننده برای رفع خشکی و 
 شکنندگی ناخن‌های خود در بارداری می‌توانید

 استفاده کنید.
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی 

شهیدبهشتی با اشاره به اینکه کاشت ناخن نیز 
به طور مستقیم سامت زنان باردار یا جنین 
را تهدید نمی‌کند عنوان کرد: بهتر است در 
دوران بارداری از کاشت ناخن خودداری کنید 
زیرا هر عامل شیمیایی می‌تواند روند رشد و 
تکامل سلول‌ها را تحت تاثیر قرار داده و نتایج 
نامناسبی را به دنبال داشته باشد، همچنین اگر 
در طول بارداری مکررا در معرض حلال‌های 
مورد استفاده در کاشت ناخن قرار بگیرید روی 
رشد جنین تاثیر گذاشته و احتمال تاخیر در 
رشد و اختلالاتی در یادگیری را ایجاد خواهد 

کرد.

رنگ کردن مو در دوران بارداری
وی با اشاره به اینکه رنگ مو ترکیبی از 
موادشیمیایی مختلف است و بیشتر پزشکان 
توصیه می‌کنند که زنان باردار در سه ماهه 
اول بارداری که زمان شکل گیری جنین و 
پیشرفت سلول‌های اولیه جنین است، موهای 
خود را رنگ نکنند خاطرنشان کرد: بهتر است 
در صورت لزوم از رنگ موهای طبیعی که فاقد 
مواد شیمایی است در ماه‌های بالاتر استفاده 

کنید.
مضرات استفاده از روشن کننده 

پوست در بارداری
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی 
شهیدبهشتی با بیان اینکه در دوران بارداری 
برای روشن شدن پوست خود نباید از روشن 
استفاده  مانند هیدروکوئینون  کننده‌های پوست 
می‌کنند، گفت: هیدروکوئینون ضایعات 
رنگدانه‌ای را درمان و از تولید ملانین جلوگیری 
می‌کند،  45 تا 35 درصد از هیدروکوئینون در 
هنگام استفاده موضعی جذب می‌شود و استفاده 
از آن در بارداری ممکن است عوارضی مانند 
بروز نقص‌های از بدوتولد و وزن پایین نوزاد در 

پی داشته باشد.
در دوران بارداری از عطر استفاده 

کنیم؟
دکتر نائیجی با بیان اینکه استفاده از عطر برای 
خوشبو شدن بدن در دوران بارداری به مادر و 
جنین آسیب نمی‌رساند، یادآور شد: البته زنان 
بارداری که به بوی عطر حساسیت دارند و دچار 
 آسم و تنگی نفس می‌شوند، نباید از عطرها 

استفاده کنند.

آیا تا به حال شده کودکتان با وحشت و 
ترس از خواب بپرد و متوجه شوید که 
کابوس دیده است؟ آیا علت کابوس دیدن 
وی را متوجه شده اید؟ در چنین مواقعی 
چه اقداماتی انجام داده اید؟  در ادامه به 
۵ اقدامی که باید به هنگام کابوس دیدن 

کودکتان انجام دهید، اشاره شده است.
کابوس ها می توانند هم برای کودکان و هم برای 
والدین آنها بسیار وحشت زا باشند و اغلب ناشی 
از احساس ناامنی، اضطراب، ترس یا نگرانی 
هستند. این حالات، واکنش های شایع و طبیعی 
ترس، نسبت به رویاهای ترسناک هستند که 
معمولاً در حدود ۳ سالگی آغاز می شوند و اوج 
آن ها بین ۴ تا ۶ سالگی است. دختران تا حدی 

دیرتر از پسران به آن دچار می شوند.
هنگام کابوس دیدن، کودک ممکن است عرق کند، 
جیغ بکشد و نفس نفس بزند. در چنین حالتی 
می توان سریعاً او را از خواب بیدار کرد. کودک 
معمولاً بعد از بیدار شدن، دست کم بخشی از 

خوابی را که دیده است، به یاد خواهد آورد.
کابوس ها می توانند در اثر بیماری، درد، هیجان 
بیش از حد، ترس، اضطراب، برنامه های خشن 
تلویزیون و یا کم توجهی والدین نسبت به کودک 
ایجاد شود. با این که معمولاً کودکان نمی توانند 
دقیقاً بگویند که چه چیزی آزارشان می دهد، اما 
والدین می توانند از روی رفتارها و گفتگوهایی که 
با آنان انجام می دهند، سرنخ هایی به دست آورند.

علت هر چه باشد، این امر صحت دارد که کودکان 
مضطرب، نگران و یا کودکانی که احساس ناامنی 
می کنند، بیشتر کابوس می‌بینند. دانشگاه علوم 
پزشکی تهران پنج اقدامی 

که والدین باید در مواجهه با کودکان کابوس زده 
انجام دهند را اینگونه شرح داده است:

۱. کودکتان را آرام کنید و به او اطمینان 
خاطر دهید:

او را بیدار و آرام کنید و به او اطمینان خاطر بدهید 
که همه چیز در امن و امان است. کودکتان را در 
آغوش بگیرید و نوازش کنید، ولی زیاد در مورد 
کابوس صحبت نکنید و مساله را بزرگ نکنید، 
زیرا ممکن است کودکتان یاد بگیرد که با استفاده 
از این روش جلب توجه کند. همچنین مهم نیست 

که در این هنگام درباره موضوع کابوس صحبت 
کنید.

۲. از هیجان بیش از حد جلوگیری کنید:
تمام کودکان باید قبل از خواب، آرام بگیرند. از 

خوب  رو،  این 
است که پیش از خواب به کودکتان اجازه دیدن 
برنامه‌های تحریک‌آمیز یا ترسناک تلویزیونی را 
ندهید و برای وی داستان‌های ترسناک تعریف 
نکنید و همچنین به او اجازه فعالیت‌های بدنی زیاد 

را ندهید.
۳. در مورد مشکلات، ترس‌ها و نگرانی‌های 

کودکتان با وی گفتگو کنید:
با استفاده از نکاتی که از حرف‌ها و پاسخ‌های 
کودکتان در می‌یابید، سعی کنید زمینه‌های اصلی 

ناراحتی وی را بیابید. در طول روز درباره 
کابوس‌های کودکتان با وی صحبت کنید و بکوشید 
ترس‌ها و نگرانی‌هایش را از بین ببرید. همچنین 
دور اندیش باشید و سعی کنید به تدریج کودکتان 
را برای حوادث رنج‌آور آماده کنید. برای مثال، 
می‌توانید کودکتان را بعد از یک سفر و یا تعطیلات، 
به مهدکودک ببرید، تا رفتن به مهدکودک برای او 
کمتر تنش‌زا باشد. معمولاً ترس‌های کودکان به 

دلیل بی‌اطلاعی آنان است.
۴. در مورد کابوس‌های تکراری وارد عمل 

شوید:
اگر کودکتان یک کابوس را مرتباً می‌بیند، ممکن 
است از مساله خاصی رنج می‌برد. کودکتان را 
تشویق کنید تا در مورد کابوس‌ها صحبت کند و 
در روشنایی روز آن را به صورت یک نمایش که 

البته پایان خوشی دارد، به اجرا بگذارید.
۵. تدابیری به کودکتان بیاموزید:

در مورد کودکان بزرگ تر، این احساس که 
وسیله‌ای برای دفاع در مقابل کابوس‌ها دارند، 
اغلب مفید واقع می‌شود. برای مثال، برخی کودکان 
خردسال با زره به رختخواب می‌روند تا در مقابل 
اژدها و غول‌ها از خود محافظت کنند، برخی دیگر 
با روشن گذاشتن یک چراغ احساس امنیت می‌کنند 
و برخی دیگر با دعا خواندن از خدا می‌خواهند که 
آنان را در مقابل شیرها و ببرها محافظت کنند. 
 بدین ترتیب آن‌ها خواب‌های ترسناک کمتری 

می‌بینند.

 
کلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی آگهي موضوع  ماده 3 قانون تعیین ت

نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندر عباس به شرح رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۲۳۰۵۴۰۰۰۷۸۷ مورخ1402/11/07 و رای اصلاحی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۳۰۵۴۰۰۱۰۳۶ مورخ 
1402/12/20تصرفات مالکانه خانم کنیز رضائی تازیانی فرزند عباس در ششدانگ زمین مزروعی به مساحت 
۹۸۹۹۴.۴۰ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۳ فرعی از ۱۲۲- اصلی که در اجرای رای هیات به ملک مورد تقاضا 
 پلاک جدید ۹۵ فرعی از اصلی مذکور اختصاص یافت واقع در لا ورفین قطعه سه بخش دو بندرعباس انتقال

 مع الواسطه به استناد مواد ۱ و ۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی آن به جهت فوت مالک رسمی مرحوم غلام جعفری و احدی 
از ورثه تایید و رای به طی تشریفات ثبتی و صدور سند مالکیت بنام متقاضی مذکور صادر گردیده است و مقرر گردید پس از انتشار آگهی 
مذکور و سپری شدن مهلت واخواهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد لذا در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های کثیرالانتشار و محلی و جهت اطلاع عموم و مالک 
و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل، اعتراضی از 
طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق 
مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندرعباس 
ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. 
پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد منطقه دو بندر عباس نسبت به صدور سند مالکیت 

اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.1402/563 م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/01/18   تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/02/02

صادق شریفی شمیلی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

بایدها و نبایدهای بایدها و نبایدهای اقدامات زیباییاقدامات زیبایی در بارداری در بارداری

کودک شما در نیمه‌های شب با درد از خواب بیدار 
می‌شود، پای خود را محکم گرفته و از درد شدید 
گلایه می‌کند. شما به او کمی مسکن می‌دهید و 
گمان می‌کنید که درد او درد در حال رشد بودن 
استخوان‌های او است، او به خواب می‌رود اما بعد از 
مدتی دوباره از درد بیدار می‌شود.در این زمان است 
که از خود می‌پرسید؛ شاید این درد جدی‌تر از درد 

سن رشد است.  
از هر ۵ کودک تقریباً ۲ کودک دردهای سنین رشد را تجربه 
می‌کند.این دردها بیشتر در ران، ساق پا یا پشت زانو احساس 
می‌شود. با ما همراه باشید تا دانش آن را بدست آورید که چه زمان 

دردهای سنین رشد نگران کننده است و باید جدی گرفته شود.
 درد سنین رشد چیست؟

درد رشد، دردهای مبهمی همانند  گرفتگی عضلانی است که 
کودکان در سنین ۳ یا ۴ سالگی و۱۱ تا ۱۵ سالگی آن را تجربه 
می‌کنند.این دردها که بیشتر عصر، قبل از شام و در زمان خواب 
احساس می‌شوند، گاهی به حدی است که موجب بیداری کودک 

از خواب می‌شود. 

درد رشد تمام کودکان را درگیر نمی‌کند، اما گاهی ممکن است 
ناشی از یک بیماری دیگر باشد، لذا باید این دردهای را به درستی 
شناخت و سایر دردها را درد رشد تلاقی نکرد. جیسون هوم، 
استادیار اطفال در کلینیک مایو در روچستردر این خصوص معتقد 
است؛ » از آنجایی که کودکان به سرعت رشد می کنند، ماهیچه‌ها، 
تاندون‌ها و رباط‌های آنها نیز در حال رشد هستند. این اعضای 
بدن »ممکن است با سرعت یکسانی رشد نکنند، و همین امر 

موجب ایجاد درد در برخی نواحی بدن شود.«
درد رشد معمولا دوره‌ای بوده و حدود ۱۰ تا ۱۵ دقیقه طول 
می‌کشند و  درد هر دو طرف بدن را درگیر می‌کند وکودک 
احساس درد عمیق مفصلی دارد. این دردها معمولا با ماساژ ملایم، 
پدهای گرمایشی، تمرینات کششی، حمام گرم قبل از خواب یا 
 در صورت لزوم یک مسکن ساده مانند استامینافون تسکین

 پیدا می‌کند.
 درد کودک شما درد رشد است یا درد جدی دیگری؟

دردی که کودک شما احساس می‌کند می‌تواند ناشی از یه دویدن، 
پریدن، و بازی ساده در طول روز باشد.یا احتمال داره به علت 
کمبود ویتامین D و یا کمبودهای عاطفی و مشکلات روانی باشه 

! اما همیشه هم اینطوری نیست.
 درد رشد یا آرتریت ؟!

بله،آرتریت فقط افراد مسن را تحت تاثیر قرار نمی‌دهد. دکتر 
ریچارد وه، مدیر بخش روماتولوژی کودکان در دانشگاه مینه‌سوتا، 
معتقد است؛ معمولاً به کودکان گفته می‌شود که درد پاهایشان فقط 
دردهای رشدی است، در حالی که آنها واقعاً آرتریت ایدیوپاتیک 
نوجوانی دارند.علائم ممکن است بیایند و بروند و تشخیص آن 
یک بیماری سخت است، زیرا آرتریت غیرقابل پیش بینی است. 
باید دقت داشت دردهای رشد تورم یا درد در مفصل ایجاد نمی‌کند 
درحالیکه آرتریت زانوها را متورم کرده و ممکن است با تب یا 
بثورات پوستی همراه باشد. این بیماری در صورت عدم درمان می 
تواند اثرات ماندگاری داشته باشد. التهاب می تواند باعث تغییراتی 

در رشد استخوان شود و منجر به مشکلات دائمی شود. 
 درد رشد یا تومورهای استخوانی 

دردهای رشد همچنین می توانند تومورهای استخوانی، خوش 
خیم و بدخیم باشند.درد شدید استخوان در شب می تواند با 
نوعی تومور خوش خیم به نام استئومای استخوان همراه باشد، 
اما می‌تواند تومورهای استخوانی جدی نیز باشد. به همین دلیل 
است که کودکان مبتلا به درد مداوم یا شدید باید به یک پزشک 
حاذق مراجعه کنند و صرفاً به دلیل داشتن درد در حال رشد نادیده 

گرفته نشوند.
 چه زمانی دردهای رشد را باید جدی گرفت؟

چنانچه دردهای کودک شما در دوره رشد هر یک از علائم زیر را 
داشت آن را جدی بگیرید: 

-    اگر دردها ادامه پیدا کند یا مکرر باشد.
-    کودک شما برای مدت طولانی، در طول روز درد دارد.

-    درد در صبح وجود دارد.
-    مفاصل آنها درد می کند.

-    تب دارند.
-    بثورات غیرعادی دارند.

-    کودک می‌لنگند یا فقط یک طرف پا درد دارد.
-     کودک بیش از حد خسته و ضعیف است.

-     فعالیت کودک همانند همیشه نیست و خیلی گوشه‌گیر و 
منزوی شده است. 

-    حساسیت به لمس یا ماساژ
-    رفتار غیرمعمول

با توجه به مطالب گفته شده چنانچه کودک شما از 
دردهایی همانند درد رشد شکایت کرد و شما قادر 
 به تشخیص نوع درد او نبودید با پزشک مشورت

 کنید.
پزشک با انجام؛ آزمایش هورمون‌های رشد، آزمایش خون، 
سی‌تی‌اسکن، رادیوگرافی، عکس‌برداری با اشعه ایکس و گاهی 
سونوگرافی نوع درد را مشخص کرده و روند درمان را آغاز 

می‌کند.

درد در سنین رشد را جدی بگیریددرد در سنین رشد را جدی بگیرید

با کودکانی که کابوس می بینند، چه کنیم؟با کودکانی که کابوس می بینند، چه کنیم؟
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در امتداد تاریکی

 
روزی که مقابل دبیرستان دخترانه عاشق »نوشین« شدم. 16سال 
 بیشتر نداشتم و به تیپ و قیافه ورزشکاری ام افتخار می کردم اما اکنون 

سال ها بعد از ازدواج با »نوشین« به این حقیقت تلخ پی بردم که  ...
 جوان 25 ساله ای که مدعی بود به خاطر رفتارهای نامتعارف همسرش 
دچار نوعی افسردگی شده است و اوضاع روحی خوبی ندارد، درباره 
ماجرای ازدواج خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: فرزند 
آخر خانواده ام هستم و پدرم نیز یک کارگر ساده بود اما من به درس و 
مدرسه علاقه زیادی داشتم تا حدی که در مدارس تیزهوشان هم پذیرفته 
شدم اما به خاطر دوری مدرسه از محل سکونتمان در مدارس دولتی عادی 
تحصیل می کردم و برای ورزش بدن‌سازی هم به باشگاه می رفتم. وقتی 
اندکی ماهیچه هایم رشد کردند دیگر سعی می کردم لباس هایی بپوشم که 
بازوها و قفسه سینه ام به خوبی نمایان باشد. در همین اوج غرورهای جوانی 
به دختری دل بستم که در دبیرستان مقابل منزل ما تحصیل می کرد.»نوشین« 
هم عاشق تیپ و قیافه من شده بود و مدام به دوستانش فخر می فروخت 
که با من ارتباط عاشقانه دارد. خلاصه حدود 3 ماه بعد از این آشنایی 
 خیابانی و ارتباط های پنهانی در حالی به خواستگاری »نوشین« رفتم که 
خانواده ام به شدت مخالف ازدواج من در آن سن و سال بودند و از سوی 
دیگر هم اعتیاد و بیکاری پدر او را دلیلی بر مخالفت خودشان می‌دانستند 
چراکه مادر »نوشین« با کارگری در منازل مردم هزینه‌های زندگی را تامین 
می کرد ولی من به ازدواج اصرارداشتم و از این که زنی برای معاش خانواده 
اش تلاش می کند، بسیار دوست داشتم و معتقد بودم که »نوشین« در برابر 
مشکلات و آسیب های خانواده اش گناهی ندارد.بالاخره با هم نامزد شدیم 
و من هم به تحصیل ادامه می دادم. ولی یک روز با سرایدار مدرسه ای که در 
 آن تحصیل می‌کردم به گفت و گو نشستم و او با ناامیدی از همه سختی های 
زندگی اش سخن به میان آورد. او که مدعی بود مدرک تحصیلی فوق 
لیسانس دارد و اکنون سرایدار مدرسه است به من گفت: ادامه تحصیل چه 
سودی دارد؟ به دنبال حرفه ای برو که درآمدی برای زندگی مشترک داشته 
باشی! این بود که تحت تاثیر  حرف های سرایدار مدرسه، ترک تحصیل 
کردم و به کارگاه مکانیکی رفتم. به خاطر هوش بالایی که داشتم خیلی زود 
تعمیر خودروهای چینی را فراگرفتم. مدرک تعمیرکار ماهر را هم از تهران 
دریافت کردم اما هنوز زندگی مشترکمان آغاز نشده بود که فهمیدم »نوشین« 
با پسر دیگری ارتباط نامتعارف دارد ولی به خاطر ترس از سرزنش های 
خانواده ام این موضوع را پنهان کردم. با وجود این »نوشین« فقط به عمل 
های جراحی زیبایی می اندیشید و همه پس‌اندازهای مرا صرف لوازم 
آرایش و عمل‌های جراحی صورت و پیکرش می کرد اما هیچ وقت به 
خانه داری یا فرزندآوری نمی اندیشید. کار به جایی رسید که مرا هم با خود 
به مهمانی و پارتی های مختلط می برد و تشویق به مصرف مواد مخدر)گل( 
می کرد به گونه ای که من هم خیلی زود معتاد شدم و دیگر مسیر زندگی 
ام تغییر کرد.یک روز که به فروشگاه یکی از بستگانم رفته بودم، گوشی 
»سعید« را گرفتم تا با همسرم تماس بگیرم اما ناگهان چشمم به پیام ها و 
استیکر‌های شیطانی افتاد که از سوی »نوشین« برای او ارسال شده بود. با 
خشم و عصبانیت آن ها را به »سعید« نشان دادم  و او هم با تایید موضوع 
گفت: این پیام‌ها از یک هفته قبل شروع شد و من هم به همسرم گفتم تا شما 
را در جریان بگذارد ولی او هم ترس داشت و هم خجالت می‌کشید. این 

ماجرای شرم آور را برای شما بازگو کند!

استیکرهای شیطانی !

سلامت معنوی کمال وجودی فرد است
  سامت معنوی به عنوان یک احساس درونی و 
رضایت‌بخش، همراه با ارتباطات سازنده با خود و دیگران و 
وجود متعالی در چهارچوب فرهنگی خاص هر جامعه تعریف 
می‌شود ، این مفهوم نشان‌دهنده کیفیت زندگی فرد در بعد معنوی 
است و به معناداری، ارتباطات سازنده، وجود متعالی، و رضایت 
از زندگی و تاب آوری اشاره دارد. سلامت معنوی در مراحل 
بالای هرم نیازهای مازلو قرار دارد و نمایانگر بالاترین سطح 
ممکن از کمال وجودی فرد است .بر طبق نظریه پولوتزین و 
الیسون )1982( سلامت معنوی دارای دو بعد عمودی و افقی 
است. بعد عمودی آن شامل احساس سامتی در ارتباط با 
خدا )سلامت مذهبی( و بعد افقی آن شامل احساس رضایت و 
هدفدار بودن در زندگی است )سلامت وجودی(.سلامت معنوی 
تعادل بین جنبه های جسمی، روانی، اجتماعی و معنوی فرد 
است که باعث آرامش ذهن و احساس تمامیت و رفاه می شود 
و فرآیندی از پیشرفت فرد به سوی ارتباطی هماهنگ است که 
از نیروهای درونی فرد سرچشمه می گیرد.در مراحل بالای هرم 
سلامت معنوی، نیازهای مازلو شامل نیازهای شناختی و زیبایی 
شناختی، نیازهای متعالی بعدی، و نیازهای اولیه بیولوژیکی و 
فیزیولوژیکی قرار دارد. این نیازها نشان‌دهنده اهمیت توازن بین 
ابعاد مختلف زندگی فرد در مراحل بالای هرم سلامت معنوی و 
نیازمندی از توجه به جوانب مختلف زندگی انسان برای دستیابی 
به سلامت معنوی است.از منظر قرآن و حدیث، عوامل دستیابی 
به سلامت معنوی شامل ابعاد مختلفی است که در این دو منبع 
مذهبی تبیین شده‌اند. برخی از عوامل اصلی شامل روحانیت، 
طهارت اندیشه، طهارت حواس ظاهری، طهارت قوه متخیله، 
و طهارت قوه عاقله است. از دیدگاه قرآن، طهارت اندیشه به 
عنوان کلید دستیابی به سلامت معنوی تلقی می‌شود که نیازمند 
طهارت حواس ظاهری، طهارت قوه متخیله از تخیلات فاسد و 
تصورات پراکنده، و طهارت قوه عاقله است که با خودشناسی 
و تفکر در آیات الهی همراه است.این عوامل نشان‌دهنده ارتباط 
نزدیک بین سلامت معنوی و عناصر روحانی و فکری فرد است 
که در جامعه اسامی به عنوان چالش‌های مورد توجه برای 
دستیابی به سلامت معنوی شناخته می‌شود.تحقیقات نشان داده 
است که سلامت معنوی نقش مهمی در تعیین تاب آوری افراد 
دارد. تاب آوری افراد را قادر می سازد تا با وجود شرایط 
چالش برانگیز از توانایی های خود برای موفقیت و رشد در 
زندگی استفاده کنند و این چالش ها را به فرصت هایی برای 
پیشرفت شخصی تبدیل کنند اغلب مطالعات اهمیت بهزیستی 
معنوی را در پرورش تاب آوری و تأثیر آن بر توانایی افراد 
برای مقابله با مشکلات و ناملایمات برجسته کرده است. 
سامت معنوی و تاب‌آوری در هم تنیده شده‌اند و بهزیستی 
معنوی اغلب به عنوان پایه‌ای برای تاب‌آوری عمل می‌کند. افراد 
 با بنیان معنوی قوی تمایل به نشان دادن سطوح بالاتری از 
انعطاف پذیری و تاب آوری دارند، زیرا باورها و ارزش هایشان 
به آنها احساس معنا، امید و هدف می دهد، که به نوبه خود 
توانایی آنها را برای غلبه بر موانع و پیشرفت در مواجهه با 
ناملایمات افزایش می دهد.رابطه بین سامت معنوی و تاب 
آوری بسیار مهم است، زیرا باورها و اعمال معنوی می توانند به 
 طور قابل توجهی بر توانایی افراد برای مقابله با استرس، آسیب و 

چالش های زندگی تأثیر بگذارند.
 دفتر نظارت همگانی۱۹۷مرکز مشاوره آرامش
 شماره تماس ۳۳۳۴۰۶۲۴
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گروه حوادث // رئيس پليس 
دستگيری  از  پايتخت  آگاهی 
ميانسال مرد  قتل   عامان 

 خبر داد.
سردار علي وليپور گودرزي رئيس پليس 
آگاهي پايتخت در تشریح جزئیات خبر 
قتل یک مرد میانسال اظهار داشت: ساعت 
13:30 روز بيستم فروردين‌ماه، کارکنان 
انتظامات يکي از بيمارستان‌هاي تهران از 
طريق تماس تلفني با مرکز فوريت‌هاي 
پليسي 110 مرگ مشکوک مرد ميانسالي 
را روي تخت بخش اورژانس، گزارش 
کردند. وي افزود: با اعلام اين خبر، تيمي 
از کارآگاهان اداره دهم پليس آگاهي وارد 
سردخانه بيمارستان شده و جسد مردي 
حدوداً 60ساله را مشاهده کردند که احتمالًا 
به‌خاطر ضربه بر سرش به قتل رسيده بود، 
بررسي‌هاي اوليه نيز نشان مي‌داد که متوفي 
ساعتي قبل با همسايه‌هاي ساختماني که 

داخل آن زندگي مي‌کرده درگير شده است.
در ادامه پسر متوفي در جريان تحقيقات 
ابتدايي جنايي ماجرا را اين‌طور توضيح داد: 
ما در طبقه دوم ساختمان زندگي مي‌کنيم و با 
همسايه‌مان در زيرزمين به‌خاطر اينکه فشار 

آب براي خانه ما کم بود قرار شد شريکي 
يک پمپ بخريم که روز حادثه به‌دلايلي 
اختلافي ميان ما ايجاد شد و در ادامه با 
ساکنان طبقه دوم که 4 نفر بودند درگير شديم 
و در جريان اين نزاع پدرم از ناحيه سر هدف 

ضربه قرار گرفت و پس از احساس درد 
به کام مرگ فرو رفت.رئيس پليس آگاهي 
تهران بزرگ متذکر شد: به‌دنبال دريافت اين 
اطلاعات، کارآگاهان خيلي زود 4 مرد جوان 
را بازداشت کردند اما آنها در بازجويي‌هاي 
مقدماتي منکر وارد کردن ضربه‌ به سر متوفي 
در جريان اين درگيري مرگبار شدند.سردار 
گودرزي گفت: پس از پايان تحقيقات 
ميداني در بيمارستان و ساختمان موردنظر، 
کارآگاهان مأموريت يافتند با اقدامات فني 
تحقيقات خود را در رابطه با اين پرونده ادامه 

دهند.
به گزارش فارس، وي خاطرنشان کرد: با 
صدور قرار قانوني از سوي مرجع قضايي 
جسد مرد ميانسال براي تعيين علت تامه 
فوت به پزشکي قانوني منتقل شد و متهمان 
جهت روشن شدن زواياي پنهان پرونده در 
اختيار اداره دهم پليس آگاهي تهران بزرگ 

قرار گرفتند.

گروه حوادث// کلاهبرداران که به بهانه 
از متقاضیان  فروش سؤالات کنکور 
درخواست دریافت سکه طلا و رمز‌ارز 
کرده بودند از سوی پلیس فتا دستگیر 

شدند.
سردار وحید مجید، رئیس‌پلیس فضای تولید 
و تبادل اطلاعات )فتا( فراجا در همایش 
ملی تبیین ابعاد اجرایی و حفاظتی نوبت اول 
آزمون سراسری ۱۴۰۳ که در محل سازمان 
پژوهش‌های علمی صنعتی ایران برگزار شد 

گفت: صحنه مقابله با تقلب‌های کنکور، 
صحنه حضور مجرمان سایبری است. این 
مجرمان در پلتفرم‌های خارجی با اولویت 
تلگرام، اینستاگرام و واتساپ فعالیت دارند 
که براساس رصدهای انجام‌شده حدود 
۲۰ نفر به دلیل فروش سؤال‌های جعلی 
آزمون سراسری ۱۴۰۳ در فضای مجازی 
بازداشت شدند. وی در ادامه تصریح کرد: 
برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته چند  با  ما 
ماه قبل از کنکور، تمامی تحرکات مجرمان 
سایبری را زیر نظر داریم و تغییر شگردها 
را رصد می‌کنیم. رصد عام پلتفرم‌های 
خارجی بر اساس کلیدواژه‌ها نشان می‌دهد 
که از سال ۹۹ تاکنون بیش از ۵ هزار نشانک 
شامل کانال، گروه و لینک فعالیت مجرمانه 
 داشته‌اند. اقداماتی که از سوی پلیس فتا

 صورت‌گرفت، موجب شد که این میزان 
فعالیت مجرمانه به ۲ هزار مورد تقلیل یابد 
که ۸۰۰ مورد شناسایی شدند و پس از 
بررسی‌های نهایی مجرمان سایبری که فعالان 
اصلی بودند طی این سال‌ها حدود ۴۰۰ نفر 

نیز دستگیر شدند.
 وی خاطرنشان کرد: اقداماتی که این مجرمان 
سایبری در حوزه کنکور انجام می‌دادند 
 شامل دریافت پول‌های کلان از داوطلبان

 بوده است. 
این افراد از طریق کارت‌های بانکی شناسایی 
می‌شدند که به مرور روش‌های مجرمان 
سایبری پیشرفته‌تر شد و از کارت‌های بانکی 
اجاره‌ای استفاده کردند تا پلیس در شناسایی 
آنها با مشکل مواجه شود. در هفته‌های اخیر 
چند متهم را دستگیر کردیم که بابت اقدامات 
کلاهبردارانه‌ای که انجام داده بودند بالغ بر 

۱۰۰ هزار تتر رمزارز دریافت کرده بودند.
 وی گفت: برخی کلاهبرداران پیشنهاد 
می‌دادند، سؤالات تقلبی کنکور را زمانی 
تحویل می‌دهند که سکه‌طلا در ابعاد مختلف 
دریافت کنند. در این زمینه نیز بیش از 
۵۰ نفر دستگیر شدند که درخواست طلا 
داشتند یا گفته بودند که وسط جاده باید 
پول جابه‌جا شود. مجید افزود: ما از ابتدای 
سال با هماهنگی سازمان سنجش در سراسر 

کشور مراکز را مورد رصد قرار داده‌ایم، حتی 
افرادی را که در سال‌های گذشته کلاهبرداری 

کرده‌اند .
با توجه به روش‌های پیچیده‌ای که 
کلاهبرداران استفاده می‌کنند از حوزه 

بین‌الملل هم استفاده کرده‌ایم.
 رئیس‌پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات 
)فتا( فراجا افزود: در توصیه‌هایی که به مردم 
در زمینه امنیت کنکور داریم این است که 
مردم شک نداشته باشند که این شیوه‌ها و 

شگردها کلاهبرداری است.
 آنها  دنبال  به‌یغما بردن سرمایه افراد هستند. 
مجرمان سایبری کنکور از نظر پلیس جزو 

بی‌انصاف‌ترین مجرمان محسوب می‌شوند.
 به گزارش ایران ؛ رئیس‌پلیس فراجا در 
پایان خاطرنشان کرد: فروش سؤالات 
تقلبی به داوطلبان کنکور فقط یک 
جرم ساده نیست؛ بلکه به خطر انداختن 
امنیت روانی جامعه است. باید مجازات 
 سنگینی  باشد تا بازدارندگی لازم را

 داشته باشد.
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گروه حوادث // ماموران انتظامی بستک قاچاقچیان را 
در انتقال محموله دخانیات قاچاق به ارزش بیش از ۱۲ 

میلیارد ریال ناکام گذاشتند. 
سردار علی اکبر جاویدان فرمانده انتظامی هرمزگان 
گفت: ماموران انتظامی شهرستان بستک در راستای 
مقابله با ورود کالای قاچاق، حین کنترل خودرو‌های 
عبوری به یک دستگاه خودرو نیسان مشکوک شده و 
دستور توقف دادند.وی افزود: راننده خودرو به ایست 
ماموران توجهی ننموده که با همکاری ماموران بندرلنگه 
در محور لمزان به سمت ایست و بازرسی پاسگاه انتظامی 
مهران بستک، خودرو پس از تیر اندازی ماموران متوقف 
و راننده به ناچار از محل متواری شد.سردار جاویدان 
گفت: در بازرسی از این خودرو، ۲۴ هزار تنباکوی 
قاچاق به ارزش ۱۲ میلیارد ریال کشف شد.به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان ؛ فرمانده انتظامی استان افزود: 

پیگیری برای دستگیری متهم ادامه دارد.

حوادث

کشف محموله میلیاردی تنباکوی 
قاچاق در بستک

 آگهی فراخوان  عمومی
)همراه با ارزیابی کیفی فشرده( شماره  403-03
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی 

ذیل از طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.
الف ( شرح مختصر کارها :

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

ب( محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات ملی و استانی
ج( شرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآيند ارجاع كار 
و ضمانت نامه انجام تعهدات .3- دارا بودن رتبه 5 ابنیه.  لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و 
آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد فراخوان از ساعت 15:30 مورخ   1403/02/03  لغایت ساعت  
13:00 مورخ  1403/02/10 به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه 
نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد فراخوان، ساعت  13:00  مورخ 1403/02/24 و بازگشایی پاکات ساعت  08:00 مورخ 

1403/02/25  خواهد بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. 

موضوع پروژه

احداث ساختمان اصلی ،ساختمان جانبی و 
محوطه قرارگاه پلیس راه استان

مبلغ تضمین شرکت در 
فرآيند ارجاع كار )ریال(

15،377،640،100

مدت پیمان
 )ماه(

24

شهرستان

استان

مبلغ برآورد)ریال(

 333،882،005،008

   شناسه آگهی :170061

گروه حوادث//مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: یک زن دریانورد 
هندی شناور توقیف شده در تنگه هرمز با پرچم پرتغال پس از انجام 

فرایند قانونی به کنسولگری هندوستان تحویل داده شد. 
حسین عباس نژاد گفت:   دریانورد یآزاد شده کی از خدمه شناور توقیفی 
تحت پرچم پرتغال با ملیت کشور هندوستان بود که پس از انجام فرآیند 
حقوق بین‌المللی دریایی به کنسولگری این کشور تحویل شد، تا مقدمات 
بازگشت وی به کشورش فراهم شود.عباس نژاد گفت: از آنجایی که جمهوری 
اسلامی ایران پایبندی به کنوانسیون‌های بین المللی حقوق دریایی و همچنین 
منشور اخلاقی و انسانی منبعث از دین مبین اسلام را وظیفه دینی خود می‌داند 
لذا پس از هماهنگی انجام شده با وزارت امور خارجه و دستگاه دیپلماسی 
کشور هندوستان این اقدام صورت گرفت.گفتنی است؛ کشتی کانتینری به نام 
)MCS Aries( با پرچم کشور پرتغال روز شنبه ۲۵ فروردین‌ماه ۱۴۰۳، 
توسط نیروهای ویژه دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در تنگه هرمز 

توقیف شد.

حوادث

یک زن از خدمه هندی کشتی توقیفی در تنگه 
هرمز به کنسولگری هندوستان تحویل شد 

گروه حوادث // پسر جوانی در اقدامی 
هولناک با شلیک به خواهرش، وی را در 

شهرستان زابل به قتل رساند.
چند شب قبل خبر شلیک دو گلوله به دختری 25 ساله 
در خانه پدری‌اش به پلیس اعلام شد. وقتی مأموران به 
محل حادثه رفتند با جسد این دختر که از ناحیه سر 
و گردن مورد اصابت گلوله کلت کمری قرار گرفته بود 
روبه‌رو شدند و پس از انتقال جسد به پزشکی قانونی 
به تحقیق از نامادری مقتول که در خانه حضور داشت 

پرداختند. وی در اینباره گفت: برادر 20 ساله این دختر 
او را به قتل رساند و فرار کرد.

به گزارش ایران ؛ در ادامه بررسی‌ها مشخص شد دختر 
جوان بعد از جدایی پدر و مادرش همراه مادر خود 
زندگی می‌کرده و به کار آرایشگری مشغول بوده اما شب 
حادثه وقتی به خانه پدری‌اش در زابل رفته با برادرش 
بر سر مسائل ارث و میراث خانوادگی درگیر شده و پسر 
جوان با شلیک دو گلوله او را به قتل رسانده و فرار کرده 

است. تحقیقات برای دستگیری متهم و روشن 
شدن انگیزه اصلی این جنایت ادامه دارد.

قتل خواهر به خاطر ارثیه پدری

نوبت اول

150CC
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شهرستان

تراز تجاری منطقه آزاد قشم به بیش از ۳۱۳ 
میلیون دلار رسید 

  گروه شهرستان//مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم از تراز 
تجاری مثبت ۳۱۳ میلیون دلاری این منطقه آزاد در سال ۱۴۰۲ 
خبر داد. محسن رضایی فر اظهار کرد: در طول سال گذشته بیش 
از ۵۰۵ میلیون و ۳۰۰ هزار دلار صادرات و صادرات مجدد در 
منطقه آزاد قشم صورت گرفته است.وی ادامه داد: از این میزان 
بیش از ۳۹۹ میلیون و ۶۲۵ هزار دلار مربوط به عملکرد حوزه 
صادرات از محل تولید در منطقه آزاد قشم به خارج از کشور است.

به گفته مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم؛ همچنین در طول 
سال گذشته، بیش از ۱۰۵ میلیون ۶۷۵ هزار دلار صادرات مجدد 
در این منطقه آزاد انجام شده است.رضایی فر با اشاره به واردات 
قطعی ۱۹۱ میلیون و ۹۸۱ هزار دلاری در طول سال گذشته، افزود: 
تراز تجاری منطقه آزاد قشم در سال ۱۴۰۲ به مثبت ۳۱۳ میلیون و 
۳۱۹ هزار دلار رسید.وی توضیح داد: سال ۱۴۰۲ میزان صادرات 
از محل تولید به خارج از کشور و صادرات مجدد نسبت به سال 
پیش از آن به ترتیب ۹۶ و ۱۵۸ درصد رشد داشته است.مدیر 
گمرک سازمان منطقه آزاد قشم گفت: مشتقات نفتی، شمش روی، 
کلینکر سیمان، ماهی خشک، سیگار و ادکلن مهمترین محصولات 
صادراتی این منطقه را تشکیل می دهند.به گزارش ایرنا ؛  وی 
اضافه کرد: اصلی ترین شرکای تجاری منطقه آزاد قشم در طول 
 سال گذشته کشورهای امارات متحده عربی، عمان، سومالی، قطر،

 هنگ کنگ، عراق و سریلانکا بودند.
اجرای پرفورمنس خلیج فارس در بندر خمیر

  گروه شهرستان //  چهاردهمین جشنواره ملی فرهنگی‌وهنری 
خلیج‌فارس با اجرای پرفورمنس »خلیج فارس« در بندر خمیر 
آغاز به کار کرد. این پرفورمنس توسط گروه »ملمداس« جزیره 
قشم و با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان، 
فرمانداری و شهرداری بندر خمیر و اداره فرهنگ‌وارشاد اسلامی 
شهرستان بندر خمیر اجرا شد.سرپرست گروه »ملمداس« مرجان 
چشم‌براه و آقایان امین دریانورد، مهدی خورشیدوند، امین 
فلاحت‌پیشه و خانم‌ها فاطمه شهریاری نسب، پریسا محرابی و 
سمیه حسینی و مریم دژاکام، بازیگران این هنر اجرا بودند.این اثر، 
دومین پرفورمنس گروه اجرایی محسوب می‌شود که پیش از این 
پرفورمنس »روایت اجرا )۲۹۰+۶۵۰(« را به مناسبت سالروز 
شهادت مسافران مظلوم و غیرنظامی هواپیمای مسافربری ایرباس 
ایران در ۱۲ تیر ۱۳۶۷ به دست آمریکای جنایتکار در آب‌های 
خلیج‌فارس، در تالار آیینه اداره کل فرهنگ‌و ارشاد اسلامی جزیره 
قشم، به نمایش عمومی در آورده‌بودند. به گزارش ایسنا ، این اثر 
از ساعت ۸ صبح تا ۸ شب، در منطقه توریستی گردشگری تالاب 
بین المللی خورخوران بندر خمیر، پنج‌شنبه ۳۰ فروردین ماه به 

اجرا درآمد.

گروه شهرستان  // مدیرعامل شرکت آب 
منطقه‌ای هرمزگان با بیان اینکه حجم کلی 
آبگیری سدهای استان هرمزگان به ۷۱.۵ 
میلیون مترمکعب رسید، گفت: براساس 

آخرین اطلاعات به دست آمده، سد جگین، با 
حجم مخزن ۲۱۴ میلیون متر مکعب به مرحله 

سرریز رسیده است. 
جمشید عیدانی گفت: با توجه به بارندگی‌های اخیر 

که از میزان و شدت قابل ملاحظه‌ای برخوردار 
بودند، سدهای مهم استان هرمزگان هم‌اکنون در 
حال آب گیری هستند و آورده این سدها نیز در 

حال افزایش است.
ادامه داد: در حال حاضر سدهای شمیل و نیان 
3.5 میلیون متر مکعب، استقلال میناب 2 میلیون 
متر مکعب، سرنی یک میلیون مترمکعب و جگین 
65 میلیون مترمکعب آبگیری شده و حجم کلی 
آبگیری سدهای این استان تا کنون به 71.5 میلیون 
مترمکعب رسیده است.مدیرعامل شرکت آب 
منطقه‌ای هرمزگان با بیان اینکه میزان بارش تجمعی 
در این استان از ابتدای سال آبی تا کنون 136.3 
میلیمتر بوده است، ادامه داد: بر این اساس شاهد 
افزایش 42 درصدی بارندگی‌ها طی این بازه زمانی 

هستیم.
وی افزود:در ایستگاه سران95 میلی‌متر، خرگوشی 
93.5 میلی‌متر، گوهران 91.5 میلی‌متر و شیبکوه 
90 میلیمتر، بیشترین میزان بارش به ثبت رسیده 

است.

عیدانی در خصوص اقدامات انجام شده در شرکت 
آب منطقه‌ای هرمزگان برای جلوگیری از بروز 
خسارات احتمالی در شرایط تشدید بارندگی‌ها 
توضیح داد: پیرو پیش‌بینی‌های بارندگی که توسط 
سازمان هواشناسی اعلام شد، بر اساس نظام‌نامه 
سیلاب طی 2 جلسه متوالی طی روزهایی ابتدایی 
هفته جاری، جلسه مدیریت بحران و کمیته‌های 
مرتبط با آن برگزار و تصمیمات لازم برای ایجاد 
آمادگی سدها، تاسیسات و رودخانه‌ها و سایر 

موضوعات مرتبط اتخاذ شد.
وی گفت: از مهمترین مصوبات این دو جلسه 
می‌توان به آگاه سازی پیمانکاران طرح های در 
دست اجرا برای خارج کردن ماشین آلات از بستر 
رودخانه ها، اطلاع رسانی و آگاه سازی مقامات 
استانی و شهرستانی، استقرار کامل نیروهای انسانی 
حاضر در سدها و تاسیسات آبی در محل خدمت، 
تخلیه رسوب از سدهای هرمزگان، لغو همه 
مرخصی کارکنان ، اطلاع رسانی‌های عمومی به 

مردم و ... اشاره کرد.

عیدانی در ادامه تاکید کرد: علاوه بر اقدامات فنی 
و آمادگی نیروهای انسانی مستقر در سدها و 
تاسیسات، اطلاع‌رسانی‌های لازم نیز از طریق صدا 
و سیما، فرمانداری ها و فضای مجازی صورت 
گرفت تا شرایط پیش رو با کمترین خسارت رفع 

شود.
 مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان 
یاد آور شد: پیرو پیش‌بینی‌های بارندگی که توسط 
سازمان هواشناسی اعلام شده بود، اقدامات لازم 
برای مدیریت سیلاب احتمالی انجام و بر همین 
اساس دریچه تحتانی سد جگین هرمزگان نیز پیرو 
مصوبات جلسه مدیریت بحران شرکت، باز شد تا با 
تخلیه بخشی از آب ذخیره شده پشت سد آمادگی 

لازم برای مدیریت سیلاب فراهم شود.
به گزارش  تسنیم ، عیدانی تشریح کرد: براساس 
آخرین اطلاعات به دست آمده تا امروز، سد جگین 
هرمزگان، با حجم مخزن 214 میلیون متر مکعب به 
مرحله سر ریز رسیده است و حجم کل سرریز این 

سد 125 هزار متر مکعب است.

سد جگین هرمزگان سرریز شد 

خبر

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل  در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است   در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است آتشآتش روشن نکنیم روشن نکنیم
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
►

گروه شهرستان //  مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان 
گفت: ثبت نام آزمون استخدامی برای جذب ۳۰۰ معلم در 
شهرستان بشاگرد و جزایر این استان از ساعت ۱۸ روز 

پنجشنبه ۳۰ فروردین آغاز شد. 
محمد قویدل با اعام این خبر بیان کرد: با پیشنهاد 
استاندار هرمزگان، همکاری سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی استان و پیگیری مستمر چند ماهه به منظور 
تامین نیروی انسانی ماندگار در مناطق خاص و سخت 
گذر )صعب العبور( استان، برای نخستین بار در کشور 
 سهمیه‌ای خاص به منطقه بشاگرد و جزایر استان اختصاص

 داده شد.

وی بیان کرد: از بین جوانان تحصیل کرده این مناطق ۲۵۰ نفر 
معلم به منطقه بشاگرد و ۵۰ نفر به جزایر استان شامل بوموسی، 

لاوان، لارک، هنگام و هندورابی اختصاص یافته است.
داد:  ادامه  هرمزگان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
متقاضیان تا پایان روز شنبه هشتم اردیبهشت فرصت 
دارند تا با مراجعه به سایت مرکز جهاد دانشگاهی 
 به آدرس hrtc.ir مراجعه و نسبت به ثبت نام

 اقدام کنند.
قویدل اضافه کرد: کارت شرکت در آزمون از روز دوشنبه 
۱۴ خردادماه بر روی درگاه مرکز جهاد دانشگاهی 
قرار خواهد گرفت و آزمون نیز در روز پنجشنبه ۱۷ 

 خردادماه در بشاگرد و برای سهمیه جزایر در بندرعباس
 برگزار خواهد شد.

وی ادامه داد: نتایج آزمون نیز یک ماه بعد از آزمون 
کتبی در سایت جهاد دانشگاهی اعلام خواهد شد و 
داوطلبان ۴۵ رشته تحصیلی می‌توانند برای تصدی شغل 
 آموزگاری دبیری و هنرآموزی در این آزمون شرکت 
کنند.به گزارش ایرنا ، مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان یادآور 
شد: جهت دریافت دفترچه راهنمای آزمون استخدام قرارداد کار 
معین آموزشی شهرستان بشاگرد و جزایر هرمزگان به سایت 
 اداره کل آموزش و پرورش استان یا سایت جهاد دانشگاهی

 مراجعه شود.

ثبت نام آزمون استخدامی جذب ۳۰۰ معلم برای بشاگرد و جزایر هرمزگان 

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // رئیس منابع طبیعی وآبخیزداری شهرستان 
بندرلنگه از آبگیری بیش از 15 میلیون مترمکعبی سازه های آبخیزداری 

شهرستان بندرلنگه طی بارندگی های اخیر خبرداد.
به گزارش خبرنگار دریا  ، حمید حسین پور گفت: طی بارش باران تعداد بالغ بر 94 سازه 
آبخیزداری  و همچنین سد و بندهای خاکی طرح غلام گردشی و تزریق مصنوعی چاه ها 

حدود 80تا ۱۰۰ درصد آبگیری گردید.
حمید حسین پور با اشاره به بارندگی های اخیر افزود: بایستی به نحوی در جهت کاهش 
خسارت بارندگیهای سیل آسا برنامه‌ریزی نمود تا در جهت افزایش پوشش گیاهی و 
تقویت سفره های آب زیرزمینی و در نهایت افزایش تولید کشاورزی و امنیت غذایی 

اقدام شود.

رئیس اداره منابع طبعی وآبخیزداری بندرلنگه تاکید کرد: مجموعه فعالیت های 
 آبخیزداری به منظور اعمال مدیریت حوزه های آبخیز علاوه بر اهدافی چون حفاظت از
 عرصه های طبیعی، مهار سیل، کنترل فرسایش خاک و جلوگیری از پر شدن سدها و 
مخازن از رسوبات، مهار روانابها و استحصال آب و پایدار سازی منابع آبی چاهها، چشمه 
ها و قنوات به عنوان مهمترین نیاز کشاورزان، مرتعداران، دامداران و دیگر آبخیز نشینان و 

بهره برداران حوزه های آبخیز مد نظر قرار می گیرد.
حسین پور ابرازداشت: اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرلنگه طی سالیان 
گذشته پتانسیل های آبخیزداری منطقه را با اهداف فنی و جامع خود هماهنگ کرده و از 
این پتانسیل جهت دستیابی به اهدافی که همان ، کنترل فرسایش و رسوب، حفظ و احیای 
پوشش گیاهی، تامین آب کشاورزی، توسعه و تولید پایدار کشاورزی و امنیت غذایی و 

در نهایت عمران و آبادانی منطقه است.

آبگیری  15میلیون مترمکعب سازه های آبخیزداری بندرلنگه طی بارندگی اخیر

آگهی فراخوان عمومیآگهی فراخوان عمومی  

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // رئیس اداره اوقاف و امورخیریه بندرلنگه 
 گفت: وقف جدید  در بندرلنگه سیر صعودی دارد و به موقوفات این شهرستان

 افزوده شده است.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ احمد قباد گفت: یک باب مغازه به ارزش 
۶میلیارد ریال، با نیت هزینه روزانه مسجد، آموزش و ترویج قرآن کریم 
و فرهنگ نماز در شهرستان بندرلنگه توسط واقف خیراندیش احمد نجاتی 
وقف شد.قباد افزود: وقف از جمله کارهایی است که می تواند تا سالیان 
 دراز پس از مرگ نام واقف را جاودانه کند و خیرات آن شامل حال واقف

 گردد.

وی همچنین در خصوص وقف در این شهرستان بیان کرد: شهرستان 
بندرلنگه به لحاظ فرهنگی و بافت شهری قدمتی دیرینه دارد و 
مردم این دیار در تجارت و بازرگانی در کتب تاریخی از آنها یاد 
شده است ، این موضوع در مقوله فرهنگی وقف که خیر جاری 
 است نیز نام آنان را در زمره مردمی خیر ، نیک اندیش و باایمان 
ثبت نموده است.قباد خاطر نشان کرد:ساخت این حرکت می تواند 
باعث تحکیم ایمان بویژه در نسل های آینده شود چرا که با تقویت 
 اصول فرهنگی نسل های آتی می توانند راه روشن دین را به خوبی

 دریابند.

رئیس اوقاف بندرلنگه خبر داد

ثبت وقف ۶ میلیاردی در بندرلنگه

گروه شهرستان//  امام جمعه کیش با اشاره به 
رژیم  به حمله  اسامی  کوبنده جمهوری  پاسخ 
صهیونیستی به سفارت ایران در دمشق، گفت: 
پاسخ به رژیم صهیونیستی و تنبیه این رژیم 
کودک کش، مطالبه عمومی مردم ایران بود که 

محقق شد. 
حجت الاسام والمسلمین علیرضا بی‌نیاز در 
خطبه‌های این هفته نماز جمعه کیش اظهار کرد: پاسخ 
موشکی ایران فقط یک تنبیه کوچک بود و اگر قرار 
 بر نمایش اقتدار ایران باشد، اثری از اسراییل باقی

 نخواهد ماند.
وی ادامه داد: پاسخ مقتدرانه و نظامی ایران، رکوردهای 

جالبی از جمله بزرگترین حمله موشکی و پهپادی 
 جهان، طولانی ترین برد جغرافیایی پهپادی و 
هدف گیری مستقیم جمهوری اسلامی ایران به سرزمین 
اشغالی را به ارمغان داشت که پیام بزرگی در عرصه 
جهانی مخابره کرد.امام جمعه کیش با اشاره به کمک 
ابرقدرت‌های نظامی جهان به اسراییل برای رهگیری 
موشک‌های ایرانی، بیان کرد: ایران با موفقیت در این 
تنبیه کوچک به تمامی ابرقدرت‌های نظامی جهانی 

اولتیماتوم لازم را داد.
وی ادامه داد: ایران امروز در اوج اقتدار خود قرار دارد و 
هرگونه تهدیدی را به صورت دندان شکن پاسخ خواهد 
داد.حجت الاسلام والمسلمین بی‌نیاز به سردرگمی رژیم 

صهیونیستی در برابر ایران اشاره کرد و گفت: اسراییل از 
یک سو به شدت تحقیر شده و از سوی دیگر به خوبی 
می‌داند که پاسخ هرگونه ماجراجویی دیگر منجر به یک 

شکست سنگین‌تر برای آنان خواهد بود.
وی انحال دولت اسراییل را تنها را نجات 
 منطقه از ظلم و آشوب عنوان کرد و افزود: 
بیت المقدس به عنوان قبله نخستین مسلمانان باید 
 آزاد شود و به زودی به دست مردم آزاده جهان آزاد 

خواهد شد.
به گزارش ایرنا، امام جمعه کیش همچنین با اشاره 
به به قرارگیری در آستانه سالروز تاسیس رسمی 
سپاه پاسداران انقلاب اسامی اظهار کرد: سپاه 
نماد قدرت و اقتدار مردم و نظام جمهوری اسامی 
 است که افتخاری ارزشمند برای امت اسامی

 محسوب می‌شود.

امام جمعه کیش:

 پاسخ نظامی به اسراییل مطالبه به حق مردم بود

گروه شهرستان//  مدیر برق بشاگرد گفت: برق ۱۴ روستای  درگیر سیلاب بخش 
گافر و پارامون این شهرستان که دچار خاموشی شده بود، وصل شده و به حالت 

پایدار برگشت. 
بهروز بهادری با اعلام این خبر به رسانه ها اظهار کرد: در ابتدای وقوع شرایط ویژه 
جوی روزهای اخیر در سطح شهرستان بشاگرد، برق ۱۱۰ روستا قطع شد، که در 
همان ساعات اولیه با تلاش تیم های عملیاتی این شرکت برق ۳۰ روستا پایدار شد.

وی با اشاره به اینکه درحال حاضر برق ۱۴ روستای بخش گافر و پارامون با تلاش 
گروه های عملیاتی مدیریت برق بشاگرد و با تعویض مقره های معیوب و همچنین 
تعویض پایه های شکسته شبکه فشار متوسط هوایی پایدار است، گفت: تلاش 

اکیپ‌های عملیاتی مدیریت برق شهرستان جهت پایداری شبکه برق سایر روستاهای 
بی برق در روزهای آینده تا رفع خاموشی تمام مناطق ادامه دارد.

مدیر برق بشاگرد خاطر نشان کرد: نبود راه دسترسی‌ و طغیان رودخانه های فصلی 
و ضعف در سیستم های ارتباطی تلفن همراه و بی سیم از جمله چالش‌های کارکنان 

این شرکت جهت اصلاح شبکه های آسیب دیده است.
به گزارش ایرنا، وی ادامه داد: شهروندان با رعایت نکات ایمنی، در صورت بروز 
هرگونه خسارت یا خاموشی شبکه برق موارد را از طریق تماس با مرکز اتفاقات 
و عملیات مدیریت برق شهرستان بشاگرد یا برنامه »برق من« ثبت و پیگیری کنند. 

بخش گافر و پارامون بشاگرد دارای ۵۲ روستا و هشت هزار نفر جمعیت است.

برق ۱۴ روستای سیل‌زده بشاگرد پایدار شد 

شرکت خدمات دریایی و مهندسی کشتیرانی قشم در نظر دارد از طریق فراخوان عمومی، جهت انجام 
تعمیرات اساسی و همچنین تجهیزات کشتی از شرکت های ذیصلاح و توانمند بهره گیری و دعوت 
Cummins ، Caterpillar ،به همکاری نماید. لذا از شرکت هایی که در زمینه تعمیرات موتورهای

،Deuts ،          ، سیستم های تهویه و یخچالی، هیدرولیکی، بویلر، برق و الکترونیک، تعمیرات 
و سرویس سالیانه آسانسورها، جرثقیل، تمیزکاری بدنه شناورها مایل به همکاری می باشند، تقاضا 
می گردد حداکثر تا تاریخ 1403/02/12 رزومه مرتبط را جهت بررسی به آدرس: کیلومتر 8 اسکله 
شهید رجایی، نرسیده به نیروگاه برق )توانیر(، شرکت خدمات دریایی و مهندسی کشتیرانی قشم، واحد 

تعمیرات سفری- کد پستی 7917174469 تلفن 07633379884 داخلی 404  تحویل نمایید.
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اجتماعی

فروردین :
تا دیر نشده از تمام لحظات زندگی‌تان به نحو 
احسن استفاده کنید.ثابت‌قدمی شما در کاری که 
شروع کرده‌اید راز موفقیت آینده‌تان خواهد بود.
ترس و نگرانی را از خود دور کرده و به موفقیت در مسیری که 
در پیش گرفته‌اید باور داشته باشید.کمی انسان بلندپروازی هستید 
این خصلت ویژگی بدی نیست؛ اما باید با علم و آگاهی در مسیر 
درست مورداستفاده قرار گیرد.با عشق‌ورزیدن به خود و ابراز علاقه 

به اطرافیان زندگی بسیار زیباتر ازآن‌جهت خواهد شد.
  اردیبهشت :

با افزایش خودباوری زندگی‌تان را به‌گونه‌ای پیش 
ببرید که در همه حال روی پای خودتان بایستید و 
محتاج و وابسته دیگران نباشید.این اجازه را به دیگران 
ندهید که شرایط زندگی را برای شما سخت و دشوار کنند.رفتار 
خوب شما توسط آنها نباید مورد سوءاستفاده قرار گیرد.اگر نسبت 
به همسر یا والدین خود غرور بیجا دارید برای ترک آن راهی 

عاقلانه پیدا کنید.
  خرداد :

فردی که مدت‌هاست از او الگوبرداری می‌کنید و 
سعی دارید تمام رفتارها و افکارتان مشابه او باشد 
فرد کامل و بدون ایرادی نیست پس نباید کورکورانه 
از او پیروی کنید.بیش از حد زندگی و مشکلاتش را برای خود 
سخت و جدی نکنید.به دنبال راهی باشید تا اتفاقات مثبت وارد 
زندگی‌تان شود.دوستی که مدتی پیش به او پولی قرض داده بودید 

برای بازپرداخت این پول نزد شما خواهد آمد.
  تیر :

منتظر نباشید دیگران کاری برای خوب شدن حال و 
احوالتان انجام دهد؛ هر کسی مسئول بهبود وضعیت 
روحی روانی خود است.افرادی که سعی در دخالت در زندگی شما 
دارند بهتر است دیگر نباشند چرا که حضورشان تنش‌های روحی 
روانی به همراه دارد.اگر راز مهمی را درباره عضوی از خانواده فامیل 
یا نزدیکان متوجه شدید به‌هیچ‌عنوان این راز را با کسی بازگو نکنید.

  مرداد :
امروز زمان فوق‌العاده‌ای برای شروع کارهای جدید 
است به‌شرط آنکه در کاری که شروع می‌کنید ثابت‌قدم 
و با عزت‌نفس پیش بروید.حساسیت‌های بی جا 
نسبت به مسائل بی‌اهمیت اطرافتان بایستی به حداقل برسد.تمرین 
کنید تا مسائل کوچک را برای خود سخت و پیچیده نکنید؛ چراکه 

این رفتار اشتباه هر روز بیشتر از دیروز عمرتان را تلف می‌کند.
  شهریور :

گاهی باید به عقب نگاه کرده و مسیری را که در 
زندگی طی کرده‌اید با خود مرور کنید.شاید اشتباهاتی 
داشته‌اید که باید از این به بعد تکرار نشوند.اشتباهات 
خود را کشف کنید و برای اصلاح آنها تصمیم جدی بگیرید.آرامش 
و تمرکز لازم در انجام هر کاری شما را به موفقیت نزدیک‌تر می‌کند 
پس نه به خود و نه به دیگران اجازه تخریب آرامش و تمرکز را 

ندهید.
 مهر :

مراقب حق‌وحقوق دیگران باشید و هرگز به 
بهانه‌گرفتن حق خود به حقوق دیگری تجاوز نکنید.

در هر شرایطی مسیری را برای ادامه راه انتخاب کنید 
که مطمئنید شما را به‌قصد می‌رساند.حس ناراحتی و افکار منفی که 
مدتی است کیفیت کار شما را تحت‌تأثیر قرار داده باید برطرف شود.

سعی کنید با افزایش اعتمادبه‌نفس و انعطاف در واکنش به اتفاقات 
اطرافتان زندگی خوب و انرژی مثبت داشته باشید.

 آبان :
اختلافاتی که در روزهای گذشته بین شما و نزدیکانتان 
به وجود آمده با وساطت فرد قابل‌احترام و بزرگ‌تر 
خانواده رفع خواهد شد.در حیطه کاری‌تان فرصت‌های 
طلایی به شما روی می‌آورد که در صورت هوشیار و تیزبین بودن 
می‌توانید آنها را درک و شکار کنید.دنبال راهی برای ایجاد آرامش 

در فضای خانه و کارتان باشید.
 آذر :

تا زمانی که دست از اختلاف و قهر برندارید تصمیم 
به صلح و آشتی نگیرید حالتان بهتر نمی‌شود.حرفی 
در دلتان نگه ندارید؛ اما به این نکته مهم توجه 
داشته باشید که حرف‌هایتان را بدون توهین و آسیب رساندن به 
شخصیت اطرافیان بر زبان بیاورید.مدتی است دچار عادت اشتباه 
مقایسه شده‌اید این مقایسه بسیار مخرب است و مانع از دیده‌شدن 

استعدادهای واقعیتان خواهد شد.
 دی :

یک‌بار برای همیشه هدف را برای خودتان مشخص 
کنید و بدون ترس و اضطراب برای رسیدن به آن 
مسیر درستی را آغاز کنید.کلافگی‌ها باید از شما دور 
شود و استرس و ترس بی‌دلیل به شیوه‌ای عاقلانه مدیریت شوند.
اعضای خانواده‌تان از شما انتظار یک زندگی پر از آرامش و پر 
محبت را دارند.خواسته آنها خواسته بزرگی نیست و شما وظیفه 

دارید این خواسته را برآورده کنید.
   بهمن :

اگر توهم و خیالات مخرب به سمت شما هجوم 
آوردند بدون فوت وقت راهی برای رهایی از آنها 
بیابید.سیستم ایمنی بدن شما نیاز به تقویت دارد 
بهترین راه انجام ورزش‌های با برنامه و تغذیه سالم است.اجازه 
ندهید دیگران با شما وارد جنگ و درگیری شوند چرا که بازنده 
این جنگ در نهایت شما خواهید بودنیاز نیست حتماً انسان 
بدی باشید تا نه گفتن را به‌درستی اجرا کنید؛ بلکه هر زمان 
که لازم بود برای حفظ آرامش زندگی خود باید از این کلمه 

استفاده کنیم.
  اسفند : 

در زمینه کاری دچار چالش جدیدی خواهید شد 
که یک مشورت درست از سوی والدینتان، شما 
را به رهایی می‌رساند.مراقب دخالت افراد غریبه در زندگی 
شخصی و مشترکتان باشید، فراموش نکنید که تا زمانی که شما 
اجازه ندهید، هیچ‌کس نمی‌تواند حال زندگی‌تان را خراب کند.

گروه اجتماعی // برنامه اختصاص مدارس، 
پنجشنبه و جمعه آخر هفته‌ها به خانواده‌ها مد 
نظر قرار گرفته است ولی خانواده‌ها معتقدند؛ 
برای داشتن اوقات فراغت مناسب تنها داشتن 

یک فضای بازی کافی نیست.
   آخر هفته‌های پدر پسری، مادر دختری؛ 
این نام طرحی بود که در سال گذشته وزارت 
آموزش و پرورش آن را آغاز کرد تا فضاهای 
ورزشی و حیاط مدارس در پنجشنبه و جمعه 
آخر هفته‌ها به خانواده‌ها اختصاص یابد.وزارت 
آموزش و پرورش که در تأمین مربی ورزش و 
مراقب بهداشت و سلامت با مشکل محدودیت 
استخدام مواجه شده بود؛ از سال گذشته تلاش 
کرد دانش آموزان به کمک والدین و با کمترین 
هزینه در مدارس اوقات فراغت خود را سپری 
کنند.با این حال آموزش و پرورش تلاش کرد تا 

با افزایش اعتبارات دولتی فضاهای ورزشی را هم 
افزایش دهد.صادق ستاری فرد در جلسه‌ای که با 
حضور وزیر آموزش و پرورش و دیگر معاونین 
آموزش و پرورش برگزار شده بود با بیان اینکه 
۵۰ درصد به تعداد فضاهای ورزشی آموزش و 
پرورش اضافه شده است؛ گفت: ۲۸۰۰ فضای 
ورزشی درون مدرسه‌ای ایجاد شده است و 
این امر موجب شد تا سرانه ورزشی ۳۳ درصد 
افزایش یابد تا در سرانه از سه دهم مترمربع به 
چهاردهم متر مربع دست یابیم.معاون تربیت بدنی 
و سلامت وزارت آموزش و پرورش مدعی شد 
حضور خانواده‌ها در مدارس حالا دیگر تبدیل به 
یک گفتمان شده است؛ با این حال هیچ آماری در 
خصوص تعداد مدارسی که در آخر هفته‌ها میزبان 
خانواده‌ها هستند ارائه نکرد.هنوز مشخص نیست 
مدارس چه امکاناتی را به خانواده‌ها می‌دهند تا 

آنان آخر هفته خود را در مدارس سپری کنند؟
خانواده‌ها معتقدند برای داشتن اوقات فراغت 
مناسب تنها داشتن یک فضای بازی کافی نیست؛ 
زیرا پارک‌ها و بوستان‌ها هم چنین فضایی دارند 
و اگر مدارس امکانات و وسایل ورزشی را برای 
خانواده‌ها فراهم نکند؛ عملًا چنین طرحی موفق 
نخواهد بود.طرح مادر دختری، پدر پسری این 
سوال را در اذهان پیش آورده است که مدارس 
تا چه حد مکلف به اجرای آن هستند؟ مدارس 
موظف هستند چه امکاناتی را برای خانواده‌ها 
ایجاد کنند و آیا پدر حتماً باید همراه دانش آموز 

پسر و مادر همراه دانش آموز دختر باشد؟
  البته در این خصوص باید به برگزاری 
مسابقات دانش آموزی در سال گذشته هم 
اشاره کرد؛ جایی که هشت میلیون دانش آموز 
در آن شرکت کردند. مسابقاتی که زمینه مناسبی 

برای استعدادیابی ورزشی را هم ایجاد کرد.
البته مسئولان آموزش و پرورش مصمم هستند 
استعدادیابی ورزشی را از طریق ایجاد مدارس 
تربیت بدنی و با تمرکز بر دوره اول ابتدایی و 
متوسطه ادامه دهند.موضوعی که نیازمند تأمین 
اعتبارات و توجه بیشتر دولت است و معلوم 
نیست آموزش و پرورش با بودجه موجود تا چه 
تعداد می‌تواند مدارس مجهز و اختصاصی تربیت 
بدنی را ایجاد کند.اینکه چه تعداد از این مدارس 
تربیت بدنی، امسال به بهره‌برداری می رسند 
یا چه تعداد از این مدارس دولتی و چه تعداد 
غیردولتی هستند؛ هنوز معلوم نیست اما وزارت 
آموزش و پرورش به دنبال ترغیب باشگاه‌های 
ورزشی به مدرسه داری است. موضوعی که 
رضا مراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش 
هم چندی قبل بر آن تاکید کرده بود.افزایش 

 ساعات درس تربیت بدنی و ساماندهی معلمان 
تربیت بدنی در دوره ابتدایی از برنامه‌های 
دیگر معاونت تربیت بدنی و سامت آموزش 
و پرورش در این زمینه است.تربیت بدنی یکی 
از ساحت‌های شش گانه تربیت در سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش است و افزایش تحرک 
و نشاط ورزشی دانش آموزان، رشد جسمی و 
استعدادیابی ورزشی از مهمترین مواردی است 
که وزارت آموزش و پرورش برای دستیابی به 
آن نیازمند افزایش سرانه ورزشی در مدارس 

و جذب بیشتر معلم ورزشی و سلامت است.به 
گزارش مهر، با توجه به اینکه وزارت آموزش 
و پرورش توانست پنجاه درصد از اعتبارات به 
دست آمده از سهم دولت در رشد مالیات بر 
ارزش افزوده را برای توسعه فضاهای ورزشی 
مدارس به دست آورد؛ باید منتظر ماند و دید که 
در سال ۱۴۰۳ چه میزان بر فضاهای ورزشی 
افزوده شده و چه قدر طرح‌هایی همچون طرح 
مادر دختری و پدر پسری با کیفیت مطلوب در 

مدارس اجرایی می‌شود.
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گروه اجتماعی // آموزش و پرورش اعلام کرده دانش‌آموزان می‌توانند با 
استفاده از قانون تک ماده در ۴ درس نمره قبولی بگیرند، تصمیمی که حالا 
سبب‌ساز انتقاد به ضعف آموزش در مدارس و افت تحصیلی دانش‌آموزان شده 

است.
   به گزارش خبرآنلاین، دانش‌آموزان می‌توانند برای ۴ درس از قانون »تک ماده« 
استفاده کنند و قبول شوند، این را معاون متوسطه وزیر آموزش و پرورش گفته است. 
از این پس برای فارغ التحصیلی دانش‌آموزان، چنانچه آخرین نمره دانش‌آموزی در 
۴ عنوان درس »نهایی« )از مجموع دروس دوره دوم متوسطه( حداقل ۷ و معدل 
کل آن نیز بیش از ۱۰ باشد )حدنصاب قبولی را در ۴ عنوان درسی نهایی کسب 
نکرده باشد( می‌تواند با استفاده از تبصره و یا همان »تک ماده« فارغ‌التحصیل شود. 
به گفته محمدمهدی کاظمی، این مصوبه جدید از سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ 
اجرا می‌شود و دانش‌آموزان، در امتحانات خرداد ماه از مزایای این مصوبه بهره‌مند 
می‌شوند. بنابراین پایه دوازدهمی‌ها و دانش آموزان دوره دوم متوسطه بزرگسالان، 
از راه دور و داوطلب آزاد، می‌توانند از سال تحصیلی فعلی از این تبصره استفاده 
کنند. البته تصمیم اخیر آموزش و پرورش با واکنش‌هایی در فضای مجازی همراه 
شده است، یک کاربر در شبکه اجتماعی ایکس نوشته که: »در امتحانات نهایی 
دوره متوسطه دانش‌آموزان در ۴ درس می‌توانند تک ماده کنند! زمان ما فقط یک 

درس را می‌شد تک ماده کرد، هر روز بیسوادتر از قبل!« کاربر دیگری هم در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشته که : »اون موقع‌ها تک ماده یعنی بزرگ‌ترین گناه، برای 
همین ما بالاخره درس‌ها را هرجور شده می‌خوندیم؛ الان دارن بی‌سواد می‌کنن 
همه رو« فرد دیگری هم دراین‌باره نوشته: »دانش‌آموزان نسبت به ۱۵ سال پیش 
بسیار ضعیف هستن، اینکه یک دانش‌آموز دهمی نتواند تقسیم دو تا کسر را بدست 
بیاورد اصلا طبیعی نیست. اینکه نتواند مسئله را درست بخواند اصلا طبیعی نیست، 
فهم مسئله را باید دوم دبستان یاد بگیرن و آن مدل تقسیم را سال چهارم دبستان.«

*  رنگ‌بندی معدل دانش‌آموزان در وضعیت قرمز
  این تصمیم آموزش و پرورش درحالی گرفته شده است که از مدت‌ها قبل 
انتقادهایی درباره افت تحصیلی دانش‌آموزان متوجه این وزارتخانه شده بود و حالا 
برخی معتقدند تصمیم‌هایی از این قبیل نه برای کمک به دانش‌آموزان بلکه برای 
پوشاندن ضعف آموزش در مدرسه‌ها است. انتشار میانگین معدل قبولی‌های خرداد 
سال گذشته نشان دهنده افت تحصیل دانش‌آموزان است. آن‌طورکه در گزارش‌ها 
آمده میانگین کشوری نمرات دانش‌آموزان در امتحانات نهایی خرداد ۱۴۰۲ بدین 
شرح است: رشته تجربی)۱۱.۲۳(، رشته ریاضی )۱۰.۷۹(، رشته انسانی )۸.۷۵(، 
رشته معارف )۱۰.۵۶(، معدل‌هایی که براساس آمارها نسبت‌ به سال‌های گذشت 

افت کرده‌اند.

*   مسائل اقتصادی آسیب جدی به آموزش زده است
  میانگین معدل دانش‌آموزان سال ۱۳۹۸ در رشته علوم تجربی، ۱۳.۷۷ بود که 
در سال ۱۴۰۲ به ۱۱.۲۳ رسیده است. در رشته علوم ریاضی، میانگین معدل 
دانش‌آموزان سال ۱۳۹۸، ۱۳.۲۸ و در سال ۱۴۰۲، ۱۰.۷۹ است. در رشته علوم 
انسانی، میانگین معدل دانش‌آموزان سال ۱۳۹۸، ۱۰.۷۶ بود که در سال ۱۴۰۲ به 
۸.۷۵ رسید. در رشته علوم و معارف اسلامی، میانگین معدل دانش‌آموزان سال 
۱۳۹۸، ۱۲.۸۸ بود که در سال ۱۴۰۲ به ۱۰.۵۶ رسیده است. چند استان وضعیت 
تحصیلی دانش‌آموزان در سایر استان‌ها قرمز و نارنجی است، یعنی میانگین معدل 
دانش‌آموزان ۱۰ و کمتر از ۱۰ است، رنگ‌بندی‌ای که معنای دیگری هم دارد، مثلًا 
رضا امیدی، جامعه‌شناس، در کانال تلگرامی خود درباره آن نوشت: »نقشه وضعیت 
معدل استان‌ها تا حد زیادی منطبق با نقشه فقر کشور است.« قبل‌تر هم محمدرضا 
نیک‌نژاد، کارشناس آموزش درباره افت تحصیلی دانش‌آموزان به خبرآنلاین گفته 
بود: »مسائل اقتصادی آسیب جدی به آموزش زده است. ما به عنوان شهروند عادی 
این فشار اقتصادی را حس می‌کنیم. به زبان ساده وقتی شکم بچه‌ی آدم گرسنه است 
دیگر آدم به‌فکر آموزش و تحصیل نیست.« عباس عبدی، فعال سیاسی اجتماعی، 
مدتی قبل در یادداشت به افت تحصیلی دانش‌آموزان واکنش نشان داد و نوشت: 
»این کاهش شدید معدل ناشی از سخت‌تر شدن سوال‌ها نیست، زیرا همین مطالعه 

نشان می‌دهد که فقط ۱۱درصد سوال‌ها سخت بوده‌اند و ۲۵ درصد آسان و بقیه 
متوسط بوده‌اند، پس حتما ناشی از کاهش سطح آموزشی آنان است. در مجموع 
می‌توان کارنامه دولت کنونی را در مساله آموزش و پرورش نیز از این طریق 
که نتیجه نهایی هر نوع سیاست و اجرایی است مشاهده کرد، خیلی است که از 
این پایین‌تر هم بتوان رفت.« درهمین‌باره محمدتقی فلاحی، کارشناس آموزش به 
خبرآنلاین گفته بود که: »افت تحصیلی دانش‌آموزان اتفاق جدیدی نیست و سال‌ها 
در آموزش‌وپرورش وجود داشته است، این مسئله دلایل زیادی دارد، اما بخش 
زیادی از آن در خود مدرسه است، مثل این‌که دانش‌آموزان ما بی‌انگیزه هستند، 
علاوه بر این معلم‌ها هم بی‌انگیزه هستند، وقتی یک معلم نارضایتی داشته باشد 
 تسلط کامل خود را موقع آموزش به دانش‌آموزان از دست می‌دهد. با نگاهی 
که جامعه به موفقیت دارد، این سوال در ذهن دانش‌آموز ایجاد می‌شود که آیا 
تحصیل کردن واقعاً او را به موفقیت می‌رساند؟ نتایج کنکور را بررسی کنید معلوم 
می‌شود دانش‌آموزان از کدام مدارس وارد دانشگاه‌ها می‌شوند، لذا تحصیل برای 
کسب موفقیت در آینده برای یک قشر خاص شده که شاید از نظر مالی هم چندان به 
آن نیازی نداشته باشند و فقط برای کسب وجهه اجتماعی به دنبال تحصیل هستند، 
لذا انگیزه دانش‌آموز برای درس خواندن کم شده است.« سید حسن موسوی چلک، 
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران هم دراین‌باره به خبرآنلاین گفته که: »امروز 
درس و تحصیل اولویت دانش‌آموزان نیست، میان دانش‌آموزان دیگر انگیزه‌ای 
وجود ندارد، از خودشان سوال می‌پرسند چرا درس بخوانیم، مادر و پدر ما که 
درس خواندند آخرش چه شد؟ بنابراین فکر می‌کنند اگر فقط ناخن بکارند درآمد 

بیشتری دارند.«

تصمیم جدید برای دانش‌آموزان:

»تک ماده« برای ۴ درس؛ کمک به دانش‌آموز یا پوشاندن ضعف آموزش در مدارس؟

طالع بینیمدارس مدارس پنجشنبهپنجشنبه و  و جمعهجمعه  به خانواده‌ها اختصاص میی‌ابد؟  به خانواده‌ها اختصاص میی‌ابد؟
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دریافت بنزین آزاد به معضلی برای برخی رانندگان 
خودروهای شخصی تبدیل شده‌است. در ابتدای 
هر ماه کارت سوخت خودروهای شخصی 
تک‌گانه‌سوز با شصت لیتر سوخت یارانه‌ای هزار و 
پانصد تومانی و صد لیتر سهمیه آزاد سه هزار تومانی 
شارژ می‌شود که سهمیه بنزین آزاد نیز تا چند ماه 
پیش ۱۵۰لیتر بود. در استان هرمزگان به دلیل اینکه 
قاچاق سوخت انجام می‌شود و بنزین نیز یکی از 
مواردی است که قاچاق می‌شود، محدودیت‌هایی در 
ارائه بنزین آزاد در جایگاه‌های سطح استان اعمال 
می‌شود و حتی در برخی مناطق از شرق استان نیز 
تنها با کارت سوخت متعلق به خودروهای استان 
می‌توان سوخت‌گیری انجام داد. با این حال اما 
شاهد هستیم که بنزین آزاد در سطح شهر بندرعباس 
به سهولت در دسترس است و قیمت گزافی دارد اما 
در جایگاهها این کلانشهر به جز در چند جایگاه 
حاشیه شهر، کارت سوخت برای دریافت بنزین آزاد 
وجود ندارد و اگر فردی کارت سوخت نداشته یا 
سهمیه‌اش به پایان رسیده است برای تهیه بنزین با 
مشکل مواجه می‌شود. فصل گرم در استان هرمزگان 
آغاز شده‌است و خودروها در این استان مجبور به 
استفاده از کولر ماشین هستند و این امر باعث افزایش 
مصرف سوخت خودروهای این استان می‌شود و 
میزان سهمیه‌ای که برای خودروهای این استان در 
نظر گرفته شده متناسب با شرایط این استان نیست. 
علاوه بر مردم استان هرمزگان، ساکنان استان‌های 
جنوبی که دارای آب و هوای گرم هستند در فصل 
بهار و تابستان و حتی پاییز نیازمند استفاده از کولر 
خودرو می‌باشند و نیاز است که برای خودروهای 
ساکنان این مناطق در فصول گرم سال سهمیه 

بیشتری در نظر گرفته شود. اما نکته جالب این است 
که با توجه به اینکه کارت سوخت آزاد در بیشتر 
جایگاه‌های استان وجود ندارد و در جایگاه‌هایی 
هم که کارت آزاد دارند خودروها نمی‌توانند بیش 
از سی لیتر سوخت‌گیری نمایند، چگونه این همه 
بنزین آزاد در سطح شهر برای فروش وجود دارد. 
افرادی که بنزین آزاد در سطح شهر ارائه می‌کنند 
همیشه دارای چند گالن بیست لیتری بنزین هستند 
و شاید روزانه بیش از صد لیتر بنزین به فروش 
می‌رسانند. این سوخت‌ها چگونه به دست این افراد 
می‌رسد اما خودرویی برای تهیه سوخت مورد نیاز 
خود باید مشکلات زیادی را از سر راه بردارد. تهیه 
سوخت برای بنزین‌فروشان سطح شهر به سهولت 
انجام می‌شود چرا که برخی از آنها در جایگاه‌های 
سوخت افرادی را می‌شناسند که کارت سوخت آزاد 
برایشان تهیه کرده و می‌توانند بنزین تهیه نمایند اما 
خودروهای دیگر از این موهبت برخوردار نیستند. 
مدتی پیش نیز ویدئویی در فضای مجازی منتشر 
شد که نشان می‌داد خودرویی با همکاری یکی از 
کارکنان جایگاه در سطح شهر بندرعباس به راحتی 
اقدام به سوخت‌گیری با کارت سوخت آزاد می‌نمود. 
آن هم در جایگاهی که کارت سوخت آزاد ندارد 
و رانندگان مجبور هستند از کارت شخصی استفاده 
نمایند. چگونه است که از سوی کارکنان جایگاه 
یک سو اعلام می‌شود کارت سوخت آزاد ندارند 
اما از سوی دیگر شاهد هستیم که خودروی افرادی 
خاص می‌توانند بنزین آزاد در همان جایگاه تهیه 
نمایند. در هر صورت نیاز به نظارت بیشتر متولیان 
امر بر جایگاه‌های سوخت و کارکنان این جایگاه‌ها 

می‌باشد تا حقی از شخصی ضایع نشود.

یادداشت

بنزین آزاد می‌خواهید؟ 

خیابان راحت‌تر از جایگاه سوخت

گزارش اختصاصی // ششمین جشنواره ملی روستایی 
و عشایری آسمان هشتم در روستای کردر رضوی 
برگزار شد و اهالی این روستای همچون سال‌های 
گذشته در میزبانی از جشنواره یادشده، سنگ تمام 

گذاشتند.
  علیرغم اینکه چندین سال است که جشنواره آسمان هشتم در 
روستای شرقی استان هرمزگان )کردر رضوی( برگزار می‌شد 
همیشه از صمیم قلبم دوست داشتم در این جشنواره‌ حضور 
داشته باشم، به عبارتی حضور در این جشنواره، برایم یک آرزو 
شده بود، ولی دست تقدیر یاری نمی‌کرد، تا اینکه چهارشنبه 
شب )۲۹ فروردین ماه سال جاری( پیش‌خبر برگزاری مراسم 
اختتامیه ششمین دوره جشنواره آسمان هشتم در روستای 
کردر رضوی به دستم رسید، بار دیگر مشتقاق‌تر شدم که در 
این مراسم شرکت کنم.عصر پنجشنبه ۳۰ فروردین ماه، تلفنم 
زنگ خورد و به این مراسم اختتامیه دعوت شدم، از آنجایی که 
سال‌ها بود شوق حضور در این جشنواره‌ را داشتم بدون وقفه 
دعوت را پذیرفتم و بسیار خوشحال بودم که امام رضا)ع(، 
این بار ندای قبلم را شنیده و به زیبایی پاسخ دادند.به اتفاق 
چندین خبرنگار از مرکز استان هرمزگان عازم شهرستان میناب 
و روستای کردر رضوی شدیم، در طول مسیر از خوشحالی در 
پوست خود نمی‌گنجیدم، مسیر طی شد و ما به روستای کردر 
رضوی رسیدیم، تقریبا دو ساعتی به شروع مراسم مانده بود، 
ما را به منزل یکی از اهالی روستا بردند تا نماز مغرب و عشاء 
بخوانیم و تا شروع مراسم، در همان منزل اسکان بگیریم، به 
محض ورود، مورد استقبال صاحبخانه قرار گرفتیم و در مدت 
زمان کوتاهی که در این منزل حضور داشتیم از صحبت‌های 
بانوی مینابی بیشتر متوجه عشق و ارادت مردمان این روستا 
به امام رئوف شدیم. این بانو که شغلش تهیه و فروش کیک‌ 
 مراسم تولد بود خود و همسایه‌هایش را اینجوری معرفی کرد

 که تمامی اهالی این روستا هر چه دارند در این سه 
 روز جشنواره، در طبق اخاص می‌گذارند و از میهمانان 

علی بن موسی الرضا )ع( پذیرایی می‌کنند، یکی با طبخ 
غذاهای محلی و دیگری با در اختیار قرار دادن منزل خود 
جهت اسکان شرکت‌کنندگان جشنواره آسمان هشتم، عشق و 

ارادت خود را به این امام همام نشان می‌دهند.
  برپایی موکب پذیرایی خادمیاران رضوی شهرستان میناب 
  در این بین، چشمم به حضور خادمیاران رضوی شهرستان 
میناب افتاد که به عشق امام هشتم در این جشنواره حضور 
یافته و مشغول پخت سمبوسه، نان محلی و تهیه ساندویچ 
بودند تا از میهمانان پذیرایی کنند.به گفته سیده طاهره موسوی 
دبیر کانون‌های خدمت رضوی شهرستان میناب، به مناسبت 
برگزاری جشنواره ملی آسمان هشتم در روستای کردر 
رضوی، این شهرستان تصمیم بر این شد که موکبی جهت 
پذیرایی از مهمانان کشوری و استانی و شهرستانی برپا شود، 
این موکب که با حضور ۱۳ نفر از خادمیاران رضوی از ساعت 
۱۵:۰۰ تا ۲۲:۰۰ پایان برنامه با پخت سمبوسه داغ، نان محلی 
و ساندویج از ۲۵۰۰ نفر از مهمان این جشنواره ملی پذیرایی 
به عمل آوردند. موسوی در آخر از زحمات همه مجریان و 
خادمیاران رضوی در اجرای این جشنواره ملی و مذهبی تقدیر 
و تشکر کرد. تلاوت آیاتی از کلام نور، آغازگر مراسم اختتامیه 
ششمین جشنواره ملی روستایی و عشایری آسمان هشتم بود، 
سپس سرود ملی با شکوه خاصی خوانده شد و سخنرانان یکی 

پس از دیگری به ایراد سخن پرداختند.
  رقابت ۲۳ گروه سرود و هشت گروه نمایش در 

جشنواره 
  ابراهیم زاکری دبیر ششمین جشنواره ملی روستایی و عشایری 
آسمان هشتم در این آئین گفت: ۲۳ گروه سرود و هشت گروه 

نمایش طی دو روز در محوطه حسینیه امام رضا)ع( روستای 
کردر رضوی با یکدیگر به رقابت پرداختند.وی با بیان اینکه 
این جشنواره با هدف ترویج فرهنگ منور رضوی برگزار شد، 
افزود: جشنواره آسمان هشتم از سال ۱۳۸۶ در روستای کردر 
رضوی آغاز به کارکرد و در دو دوره استانی و ملی برگزار 
می‌شود که هم اکنون شاهد برگزاری ششمین جشنواره ملی 
روستایی و عشایری آسمان هشتم هستیم.دبیر ششمین 
جشنواره ملی روستایی و عشایری آسمان هشتم ادامه داد: 
گروه‌های سرود و نمایش از استان‌های مختلف و برخی بالغ 
بر یک‌هزار و ۵۰۰ کیلومتر راه طی کرده‌اند تا با حضور در این 
رخداد در زمینه نشر فرهنگ رضوی گام بردارند.وی تصریح 
کرد: با توجه به روستایی بودن جشنواره و نبود زیرساخت‌های 
لازم نظیر هتل و مهمانسرا، اهالی روستا منازل خود را برای 
اسکان شرکت‌کنندگان در اختیار دبیرخانه جشنواره قرار دادند.

  معرفی برترین‌های رشته نمایش ششمین جشنواره 
ملی روستایی و عشایری آسمان هشتم 

   مجتبی رحیمی شهواری از نمایش »بلیط چهار نفره« از 
استان هرمزگان و محمد حسنی آغا از نمایش »ضامن« از 
استان چهارمحال بختیاری در بخش طراحی بروشور به 
عنوان برترین‌ها انتخاب شدند.رضا خروجیان از نمایش 
»این بار می‌برد که« از استان آذربایجان غربی در بخش 
طراحی لباس و روح الله فتاحی از نمایش »ضامن« از استان 
چهارمحال بختیاری در بخش طراحی صحنه و مرتضی 
کاکا از نمایش »پناه آخر« از استان خوزستان و در بخش 
موسیقی نیز مصطفی نظری از نمای »ما و محله« از هرمزگان 
به عنوان برترین معرفی شدند.هیأت داوران مریم آل احمدی 
بازیگر نقش »زن فقیر« از نمایش »پندار« و مرضیه کریمی 
بازیگر نقش »مادر« از نمایش ضامن را به عنوان برترین 
بازیگر زن و یسنا فتاحی بازیگر نقش »ماهر« از نمایش 
»ضامن« و زهرا رسولی بازیگر نقش »دختر« از نمایش 
»ما و محله« نیز به عنوان برترین بازیگر خردسال انتخاب 
کرد. رضا خروجیان بازیگر نقش »غفور« از نمایش »این بار 
می‌برد که« از استان آذربایجان غربی و حسین گلچین بازیگر 
نمایش »پناه آخر« از استان خوزستان و یاسر خالقی بازیگر 
نقش پدر از نمایش سفر به خورشید و محمد کارگلی بازیگر 
نقش دزد از نمایش بلیط چهارنفره از هرمزگان نیز به عنوان 
بهترین بازیگر مرد معرفی شدند.هیأت داوران نمایش »پناه 
آخر« از خوزستان، »ضامن« از چهارمحال بختیاری و »سفر 
به خورشید« از کهگیلویه و بویراحمد را به عنوان سه نمایش 

برگزیده انتخاب کرد. 

  معرفی برترین‌های رشته سرود ششمین جشنواره 
ملی آسمان هشتم

   هیأت داوران جشنواره برترین های رشته سرود را 
در دو بخش خواهران زیر ۱۵ سال و بالای ۱۵ سال و 
پسران بالای ۱۵ سال و زیر ۱۵ سال انتخاب کرد.گروه 
سرود روستای فرهادگرد از استان خراسان رضوی سوم، 
گروه سرود کنگ کهن از روستای کنگ استان خراسان 
رضوی دوم و گروه سرود میثاق روستای حکم‌آباد استان 
یزد اول شد. هیأت داوران همچنین گروه سرود هاجر از 
روستای خالق آباد استان کرمان، گروه سرود شادینه از 
روستای سیله استان چهارمحال بختیاری و گروه احسان 
از روستای حاجی‌آباد چهارمحال بختیاری را به ترتیب 
سوم تا اول معرفی کرد. گروه پسران زیر ۱۵ سال نیز گروه 
سرود آسمان هشتم روستای کردر رضوی استان هرمزگان 
سوم، گروه سرود خانه احسان روستای حاجی آباد استان 
 چهارمحال بختیاری دوم و گروه سرود تپش روستای 
همت آباد استان خراسان رضوی سوم شد. هیأت داوران 
در گروه سرود بالای ۱۵ سال هم گروه سرود سقای حسین 
روستای حکمی استان هرمزگان، گروه سرود معراج از 
روستای خالق آباد استان کرمان و گروه سرود نوای موعود 
از روستای سالارآباد استان خراسان رضوی به ترتیب سوم 

تا اول انتخاب کرد.مهدی نظری از چهارمحال بختیاری، 
حسین صیادی از خراسان رضوی و حسین نصیری از استان 
البرز نیز به عنوان مربیان برگزیده گروه های سرود معرفی 
شدند.برپایه این گزارش؛ ترویج فرهنگ و سیره رضوی، 
تحکیم مبانی اسلامی و مقابله با نقشه‌های شوم دشمنان، 
نشر و ترویج شعائر دینی و پاسداری از ارزش‌های اسلام و 
انقلاب ازجمله اهداف برگزاری جشنواره ملی آسمان هشتم 
است که با امسال همکاری بنیاد بین المللی فرهنگی هنری 
امام رضا)ع( و معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم 
ریاست جمهوری، حوزه هنری انقلاب اسلامی، کمیته امداد 
امام خمینی )ره(، وزارت کشور و بنیاد کرامت رضوی برگزار 
می‌شود.گفتنی است؛ کانون فرهنگی هنری امام المنتظر)عج( 
روستای کردر رضوی مبدع برگزاری جشن های مردمی 
دهه کرامت در کشور با برگزاری ۱۷ دوره جشنواره استانی 
فرهنگی هنری و ورزشی آسمان هشتم، سه دوره جشنواره 
ملی سرود رضوی ویژه کانون های مساجد روستایی و پنج 
دوره جشنواره ملی فرهنگی هنری آسمان هشتم است و در 
سال ۹۸ به عنوان کانون برتر در حوزه پاسداشت دهه کرامت 
و فرهنگ منور رضوی در سطح کشور شناخته شد و مورد 

تقدیر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی قرار گرفت.

سنگ تمام اهالی کردر اهالی کردر 
برای جشنواره آسمان هشتم

زینب شکوه/ دریا
gmail.comzeynabshokoh2323 @

گروه خبر // مدیر بازاریابی و فروش شرکت نفت ستاره 
خلیج فارس گفت: محصولات ویژه این مجموعه عظیم 
پالایشی کشور صرفا از طریق بورس انرژی ایران به 
صورت کاملاً شفاف عرضه، معامله و صادر می شود 
و علاوه بر اینکه هیچ واسطه ای در این بین دخل و 
تصرف ندارد، فروش محصولات نیز خارج از بورس 

انرژی صورت نمی پذیرد.
   به گزارش خبرنگار دریا، »حسین ریاحی« ابراز کرد: 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس به عنوان بزرگ ترین پالایشگاه 
میعانات گازی جهان علاوه بر تولید فرآورده های اصلی سبد 
سوخت کشور، محصولات ویژه دیگر از جمله انواع نفتا، 
نفت سفید، حلال 402، ته مانده برج تقطیر، گاز بوتان و گاز 
 مایع را تولید می کند.وی ادامه داد: فرآورده های اصلی این 

شرکت از طریق شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی ایران و محصولات ویژه از طریق بورس انرژی ایران 
به صورت کاملًا شفاف عرضه، معامله و صادر می شود و 
علاوه بر اینکه هیچ واسطه ای در این بین دخل و تصرف 
ندارد، فروش محصولات نیز خارج از بورس انرژی صورت 
نمی پذیرد.ریاحی افزود: با توجه به توصیه های رهبر معظم 
 انقلاب اسامی )مدظله‌العالی( در راستای جلوگیری از 
خام فروشی و به منظور توسعه زنجیره ارزش و تأمین خوراک 
پتروشیمی های بزرگ داخلی با دستورات حاکمیتی از سوی 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران، بالغ بر 
137 هزار تن از انواع نفتای تولیدی این پالایشگاه در سالی 
که گذشت به شرکت های پتروشیمی شازند، تبریز و بوعلی 
سینا به فروش رسیده است. وی تصریح کرد: در سال 1402 

بالغ بر 2 میلیون و 700 تن انواع فرآورده های این پالایشگاه 
در قالب 128 عرضه در رینگ بین الملل بورس انرژی عرضه 
شده و بالغ بر 950 میلیون دلار به فروش رسیده است که این 
فرآیند صادراتی به صورت شفاف صورت گرفته است و ارز 
حاصل از صادرات آن حسب مقررات جاری بانک مرکزی به 
 فروش رسیده است. مدیر بازاریابی و فروش شرکت نفت ستاره 
خلیج فارس خاطرنشان کرد: با این حجم از صادرات تمامی 
وجوه حاصله در سامانه های اعلام شده از سوی بانک مرکزی 
به فروش رسیده و از اینکه توانسته ایم در ارزآوری در چرخه 
اقتصادی کشور سهیم باشیم، بسیار خرسندیم.وی اضافه کرد: 
در طی سال گذشته بالغ بر 25 شرکت جدید بین الملی به 
عنوان خریداران محصولات این شرکت اضافه شده است و به 
عرضه رقابتی و شفافیت در فروش کمک شایانی کرده است 
و منجر به افزایش فروش، صادرات و قیمت گذاری صحیح 
محصولات نسبت به سنوات پیش شده است.ریاحی افزود: 
خریداران حسب نوع فرآورده، محصولات را به صورت 
زمینی یا دریایی دریافت کرده اند و در راستای تنوع بخشی 
به فروش گاز مایع، فروش دریایی این فرآورده در حداکثر 
ظرفیت انتقالی موجود انجام شده است.وی عنوان کرد: در 
 پی عرضه و معاملات موفق محصولات شرکت نفت ستاره 
 خلیج فارس، مدیرعامل محترم بورس انرژی ایران از 
عرضه های شفاف این مجموعه عظیم نفتی تقدیر و تشکر 

کرده است.
    مدیر بازاریابی و فروش شرکت نفت ستاره 
خلیج فارس گفت: با توجه به دستورات حاکمیتی 
میزان خوراک دریافتی پالایشگاه ستاره خلیج فارس 

 طبق برنامه ریزی های شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران بوده است و بیشترین میزان فرآورده 
نفتای تولیدی این پالایشگاه به بنزین تبدیل شده است.

گفتنی است با رفع تعهد ارزی 100 درصد منابع حاصل 
از صادرات این شرکت، بخش بیشتر منابع حاصل از این 
دستاوردها صرف پرداخت دیون تسهیلات دوران ساخت 
پالایشگاه شده است و منابع ریالی نیز صرف بازپرداخت 
تسهیلات ریالی، پرداخت سود سهام و مخارج جاری 
شرکت شده است. همچنین در حال حاضر تمام منابع مالی 
 این شرکت در بانک های استان هرمزگان مستقر هستند و 
 رسیدگی ها به پرونده های مالیاتی شرکت نیز در خود استان انجام 
 می شود و این شرکت با ثبت رکورد در فروش

فرآورده ها نسبت به سایر پالایشگاه ها طی سال های اخیر، 
تاکنون منابع قابل توجهی را به وصولی های مالیاتی استان 
افزوده و عملًا به صورت غیر مستقیم منابع بسیاری را در 

اختیار توسعه و آبادانی هرمزگان سرافراز قرار داده است.

عرضه شفاف فرآورده های نفتی پالایشگاه ستاره خلیج فارس در بورس انرژی

هم‌زمان با سراسر کشور صورت گرفت 

برگزاری آزمون استخدامی سازمان تامین‌اجتماعی در هرمزگان 
گروه خبر // مدیرکل تامین‌اجتماعی استان 
هرمزگان از برگزاری آزمون استخدامی سازمان 

تامین‌اجتماعی در این استان خبر داد. 
    به گزارش خبرنگار دریا، عباس اکبری با بیان این خبر 
گفت: سازمان تامین‌اجتماعی در راستای جذب نیروی 
مورد نیاز خود جهت ارائه بهتر خدمات به جامعه هدف، 
اقدام به جذب نیرو از طریق برگزاری آزمون استخدامی 
نمود. اکبری اظهارداشت: به این منظور فراخوان شرکت 
در آزمون استخدامی این سازمان از 26بهمن ماه سال 
گذشته آغاز و تا سیزدهم اسفند ماه ادامه داشت. وی 
افزود: این آزمون با همکاری جهاددانشگاهی برگزار 
و تمامی مراحل ثبت‌نام تا برگزاری آزمون از طریق 
جهاددانشگاهی صورت پذیرفت. اکبری بیان کرد: این 
آزمون برای جذب نیرو در دو بخش بیمه‌ای و بخش 
درمانی سازمان تامین‌اجتماعی صورت گرفته‌است و 
پذیرفته‌شدگان آزمون کتبی در مصاحبه‌های تخصصی 
شرکت می‌کنند تا پذیرفته‌شدگان نهایی مشخص شوند. 
وی به رشته‌های مورد نیاز استان اشاره و خاطرنشان 

کرد: در استان هرمزگان و در بخش بیمه‌ای کارشناس 
امور بیمه‌ای، کارشناس امور مالی، کارشناس حقوقی، 
متصدی خدمات اداری و کارشناس فناوری اطلاعات 

جذب خواهد شد.

  اکبری با اشاره به جذب نیرو در بخش درمانی نیز 
عنوان کرد: در بخش درمانی نیز پرستار، کارشناس 
اتاق عمل، کارشناس امور اداری، کارشناس 
آزمایشگاه تشخیص طبی، کارشناس پرتو شناسی، 

کارشناس خدمات  فیزیکی،  توانبخشی  کارشناس 
درمانی، کارشناس خدمات فناوری اطلاعات سلامت، 
کارشناس هوش‌بری، ماما و ناظر بیمارستانی جذب 

خواهند شد. 
   مدیرکل تامین‌اجتماعی هرمزگان اظهارکرد: 
امیدواریم با جذب نیروهای مورد نیاز در استان روند 
ارائه خدمت به جامعه هدف در استان بهتر از گذشته 
انجام شود و رضایت آنها را به همراه داشته باشد. 
قابل‌ذکراست؛ بعد از مشخص شدن نفرات برگزیده 
این آزمون و انجام مراحل مصاحبه و گزینش، ۳هزار 
۷۰۰ نفر برای اشتغال در مراکز درمانی تأمین‌اجتماعی 
و حدود ۱۲۰۰ نفر برای اشتغال در بخش بیمه‌ای این 
سازمان در سراسر کشور پذیرفته خواهند شد. همچنین 
 نتایج اولیه این آزمون که مرحله اول از فرآیند جذب 
نیروی انسانی مورد نیاز سازمان تأمین‌اجتماعی است، 
حدود ۲۰ روز آینده اعلام خواهد شد و سپس مراحل 
بعدی از جمله فرآیند مصاحبه و گزینش پذیرفته‌شدگان 

صورت خواهد پذیرفت.

  تجلیل از گروه سرود روستای کردر رضوی
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